s ) Direccién de Administracidn
WE A NG DELESTADD ‘]u./ A Oepartamento de Recursos Materiales y Servicios Generales
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No. de Oficio: OF/RM/2154/12/2015

Santa Ana Chiautempan, Tlax., a 8 de Diciembre de 2015.

SOBIERND DEL ESTADD DF TLAXCA
OFICIALIA MAYCR

)

C. Jorge Capiz Jasso

Director de Recursos Materiales, Servicios
y Adquisiciones de Gobierno del Estado
Presente.

I RECIEID
PIRECCION D RECURSOS
¥ ADQUISHS

Derivado del minucioso y detallado analisis que realizaron las areas de Coordinacién Estatal de
Estomatologia y la Direccién de Laboratorio Estatal a las propuestas que presentaron los proveedores

inantes, envio a usted el Dictamen Técnico de la Licitacion Pablica Nacional numero GET-LPN-

Ftamente

Lic. Velia Carra§¥fo Mernandez
Jefe del Depart nto de Recursos
grde Tlaxcala Materiales y Servicios Generales

- del Q.P.D. Salud de Tlaxcala

del O.P.D. Saly

- | £ Yy
Anexos: L [} 9 D 1 C 2815
Dictamen Técnjo original de la Licitacién Pablica Nacional GET-LPN-116/2015. 'f‘{ p ’[O Gy -
- | . DEPTO. DE ADQUISICIONES
Copias: ' Lk . (R IRVE LY {} :
&  ¢.c.p.- Lic. Ubaldo Velasco Herndndez.- Oficial Mayor de Gobierno delEstadorParasuTonoemTiaRE. """ y

4  c.c.p.- Dra. Elizabeth Guadalupe Silva Mufioz.- Coordinadora Estatal de Estomatologia del O.P.D. Salud de Tlaxcaa.-
Para su conocimiento.

% c.c.p.- Quim. Cristina Montalvo
conocimiento.

Melo.- Directora}ﬁ@ﬁl__aboratorio Estatal del O.P.D. Salud de Tlaxcala.- Para su
[T et
. A

Gedrrollo
para Todat

I REALIDAD
{%Efej g lgnacio Picaze Nte. No. 25
Col. Centro  Chiautermpan, Tlax. C.P. 90800

Telefonos: (246) 46 2 10 60, ext. 8048, 8028 O
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LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EGUIPO MEDICO Y DE LABORATORIQ

DESENLACE ADMINISTRATIVO 5.C. ANEXO 1B

4.5.5 CARTA BAID 4.5.7.- CERTIFICADOS
a5 SO 454 OPINION PROTESTAQUEEN  4.5.6 CARTA BAIO | DE CAUDAD (50 9001-
< UNIDAD REGIoTRG 53 AVISO 4.5, DE CASDDERESULTAR! PROTESTADEDECIR . 2000VIGENTE |, .. . .
m DESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE  CANT sanarip  DF - CUMPLIMIENTO - ADIUDICADO — VERDAD QUELOS rasmicates 2 w_nzﬂ_.upwou. OBSERVACIONES
g MEDIDA emrring  FUNCIONA | EMITADAPOREL  ENTREGARALA _ BIENES OFERTADOS  NACIONALESITUV, CE, 1 o0 oo
poRssa | MIENTO SAT20i5  DOCUMENTACION CUMPLENCONLA ;  FDAEISO 13485
SOUCITADAEN  NORMADECALIDAD|  (FABRICANTES
‘ BASES EXTRANJEROS}
a whiwrmbz_boo_ﬂ < " DOSIFICADOR mmﬂDPMh.mmuz_W&mﬁO mDC__uO va._‘b._._r .VC._..OZ.»._._DD‘\V‘_WM}\W)W R R A o i T T
1 ‘CONFORMACION DE AMALGAMAS. INTEGRADO POR UN DEPOSITO PARA MERCURIO Y OTRO PARA| PIEZAS 18 = CUMPLE  CUMPLE ! CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE SE ACEPTA
ARCA: LORMA ORIGEN: NACIONAL MODELO: UNICO
‘COMPRESOR SUCCIONADOR (EQUIPG MEDICO QUIRURGICO) DESCRIPCION ADICIGNAL: COMPRESOR : i i B i N i
2 'LIBRE DE ACEITE DE ARRANQUE AUTOMATICO Df 90 LITROS. MARCA: CONFORTE ORIGEN: NACIONAL PIEZAS 20 | CUMPLE ~ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE . - CUMPLE wMplE SE ACEPTA

MODELO: UNICO

ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO PARA DENTAL ¥ MAXILOFACIAL. EQUIPO SEMI PORTATIL PARA ;
ESTERILIZAR INSTRUMENTAL ¥ MATERIAL, POR MEDIO DE VAPOR AUTCGENERADO, CON LAS SIGUIENTES , i
CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS:
CONTROLADO POR MICROPROCESADOR. TIPO GABINETE O SOBREMESA. CON DEPOSITO DE AGLIA, SALIDA
MANUAL DE AGUA A DRENAJE, CAMARA, PUERTA Y CHAROLAS PERFORADAS, CAPACIDAD Y MATERIAL DE
LA CAMARA. DESPLIEGUE DIGITAL DE: PRESICN, TEMPERATURA Y TIEMPC DE ESTERILIZACION. :
3 'TEMPERATURA DE CONTRQL SELECTOR DEL MCDO DE OPERACION PARA LIGUIDOS, INSTRUMENTOS Y PIEZAS 15 CUMPLE . CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA .
{PAQUETES. CONTRGL PARA EL TIEMPO DE ESTERILIZACION. CONTROL AUTOMATICO DE TODG PROCESO DE: : ! ; |
ESTERILIZACION, INDICADORES DEL PROCESQ DE ESTERILIZACION ¥ DE FIN DE CICLO. SISTEMA DE:
SEGURIDAD: QUE IMPIDA LA APERTURA DE LA PUERTA DURANTE EL CICLO, YALVULA DE SEGURIDAD POR,
VEXCESO DE PRESION, QUE INDIQUE FALLA DURANTE EL CICLO ¥ BAJA EN £ NIVEL DE AGUA. CON PRE
VACIO ¥ POST VACIC A TRAVES DE BOMBA DE VACIC. PROGRAMAS PARA EL CICLO DE Mm._.mw__._wbﬂcz

QUE INCLUYA £L SECADO. MARCA: LORMA ORIGEN: NACIONAL MODELO: AV-06

4 “:z__u>_u DENTAL .mDC FO MEDICO D.Em:wm_ng DESCRIPCION ADICIONAL: UNIDAD DENTAL vow,_._n._._r PIEZAS 3 CUMPLE CUMPLE
MARCA: CONFORTE CRIGEN: NACIONAL MODELO: UNICO . |

CUMPLE CUMPLE
NO INDICA CON SILLON PORTATIL

UNIDAD ESTOMATOLOGICA CON MODULO INTEGRAD. EQUIPC FUO, ELECTRO HIDRONEUMATICO, DE
TECNOLOGIA AVANZADA CON  FINES DE TRATAMIENTC Y DIAGNOSTICOS EN LA ATENCION
ESTOMATOLOGICA INTEGRAL DEL PACIENTE. LAMPARA ESTOMATOLOGICA: INTEGRADA AL SILLON,
CABEZAL DE ALUMINIO, ORIENTABLE A LA BOCA DEL PACIENTE CON VENTILACICN NATURAL, CON UN HAZ!
‘DE tUZ FRIA ENFOCABLE DE 50 A 100 CM DE DISTANCIA LIBRE DE SOMBERAS, INTENSIDAD LUMINOSA:
'GRADUABLE, {LUMINACION DENTRG [EL RANGD DE 106,000 A 50,000 LUXES CON TEMPERATUIRA DE CALOR'
i ‘ENTRE 3,5002K O MAYOR, CON ENFRIAMIENTO POR FILTROS OPTICOS, REFLECTOR DICROICO, REDUCTCRES
DE CALOR {NO EXCEDER 6! LA TEMPERATURA AMBIENTE EN LA DiSTANCIA FOCAL). _SOUC_.O.”
'ESTOMATOLICO: INTEGRADG AL SILLON CON ALTURA AIUSTABLE EN CONJUNTCG CON EL SILLON,:
‘POSICIONABLE EN CUALQUIER FUNTO ALREDEDOR DE 2707 COMC MINIMO, NEGATOSCOPIO INTEGRADC
AL MODULD. CON DISPOSITIVOS INDIVIDUALES PARA ALIMENTAR Y CONTROLAR EL AIRE ¥ EL AGUA EN LAS:
{PIEZAS DE MANO A TRAVES DE BLOQUEO AUTCMATICO. BOTELLA DE AGUA PURIFICADA CON SISTEMA DE|
‘VALVULA PARA REGULAR EL AGUA DE ENFRIAMIENTO, MANOMETROS CON ESCALA DE O A 4 KG/CM2, |
‘REGULADORES DE PRESION DE AIRE ¥ AGUA PARA LAS PIEZAS DE MANO Y JERINGA TRIPLE. DOS PIEZAS DE!
MANGC DE ALTA VELOCIDAD CON: TURBINA Y MANDRIL DE ACERO INOXIDABLE C TITANIO DE 2 VIAS, !
DESMONTABLE. MARCA: CONFORTE ORIGEN: NACIONAL MODELD: 2011-4€ i

w

PIEZAS € CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE ) CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

UNIDAD ULTRASONICA ESTOMATOLOGICA. UNIDAD DE PROFILAXIS DENTAL, NO INVASIVO PARA LA
REMOCION DE SARRO, MANCHAS. GENERADGR DE FRECUENCIA DE TRABAIO DE 25 A 45 HZ. SELECTOR DE! . !
POTENGIA: CONSUMO DE 17 A 30 WATTS, ALIMENTACION DE AGUA CON CONTROL PARA REGULAR LA : : :
PRESION, ROCIO O SPRAY. PIEZA DE MANOC ESTERILIZABLE EN SUSTANCIAS QUIMICAS Y/O VAPOR, H
INSERTOS O PUNTAS FABRICADAS DE TITANIO O ALINEACION DE MENTAL/DIAMANTE/CARBONO, ! : '
_z.ﬂmwggw_bmwmm mmﬂmm_r_mbm_.mm N <>_un_=ﬁ_.=mmu MARCA: WCODPECKER MODE{O: DTE ORIGEN: USA H

CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE SE ACEPTA.

@

PIEZAS 28 © CUMPLE  CUMPLE = CUMPLE CUMPLE

I N . s e e g i i .

{
F, 12 : FPM-RM-ATCO23

CUMPLE CUMPLE ; CUMPLE { NOCUMPLE MO SE ACEPTA DEEIDC A QUE EN SU FOLLETO \



DESENLACE ADMIREISTRATIVO 5.C, ANEXO 1 G

DIRECCION BE ADMINISTRACION

ANALISIS TECNICO
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQLIIPO MEDICT Y DE LABORATORIO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES

4.5.5 CARTA BAID

BALAID e TLAHCALA

Sacrateria de Salud sn at
€stado do Tipxcaln

i 4.5.7.- CERTIFICADOS :

452 : PROTESTAQUEEN | 4.5.6 CARTABAJO | DE CALIDAD IS0 9001-

: 451, ¢ 00 ‘4.5.3AVISO- 4.5.4 OPINION DE | CASO DE RESULTAR PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE !

< UNIDAD . | REGISTRO - 4,5.8.- FOLLETOS, |

a CARTADE | DE CUMPLIMIENTD ADIUDICADO VERDAD QUE LOS [FABRICANTES -

E DESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE T | SANITARIO

z A MEDIDA CANT . capantla | mmga po FUNCIONA| EMITADAPOREL | ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS | NACIONALES] TUY, CE, | n”_qnh_wwwm OBSERVACIONES

= : 2am PoRSsA . MIENTO SAT2015 ' DOCUMENTACION  CUMPLEN CON LA FDAE IS0 13485
! SOLICTADAEN :NORMADE CALIDAD  (FABRICANTES
W BASES EXTRANJEROS}
REVELADOR MANUAL DE PLACAS DENTALES. iNSTRUMENTO PORTATIL PARA REVELAR MANLALMENTE h o
{PLACAS RADIOGRAFICAS DENTALES, GABINETES DE ACRILICO TRASNPARENTE, SELLADD PARA IMPEDIR EL
{PASO DE LA LUZ: DOS ENTRADAS LATERALES CON MANGAS DE SEGURIDAD DE TELA COLOR NEGRC, QUE.

! PIEZAS 30 @ C cump| , |

7 PEAMITA LOS MOVIMIENTOS DEL USUARIO, TRES RECIPIENTES, UNO PARA LIGUIDG REVELADOR, OTRO UMPLE - CUMPLE  CUMPLE LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ,  CUMPLE SE ACEPTA
‘PARA AGUA Y OTRO PARA FUADOR., GANCHO PORTA PLACAS, MARCA: OXIPORT ORIGEN: NACIONAL:

. MODELO:UNICO s : :
UNIDAD DE RADIOLOGICA DENTAL. EQUIPO DE RAYOS X QUE SE EMPLEA PARA ESTUDIOS RADIGRAFICOS ;
DE PADECIMIENTOS ESTOMATOLOGICOS. CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE
{ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS: CONTROL DE TIEMPOQ DE EXPOSICION
: " OPIEZAS | & CUMPLE | CUMP: cump CUMPL ;

B L TRASFORMAGOR DE ALTA TENSIDN. TUBO DE RAYOS X DE ANODO FIO CON UN PUNTO FOCAL. MA Y KV, | LE | CUMPLE L € CUMPLE CUMPLE ¢ CUMPLE SEACEPTA
SOPORTE PARA EL EQUIPD. LOCALIZADDR. MARCA: CORAMEX MODELO: CORIX 70 PLUS ORIGEN:!

CANACIONAL y i B

Fecha de elaboracion: martes, 8 de diciembre de 2015
DRA, DALUPE SILVA MUROZ
“““ COORDINADORA TOLOGIA DEL 0.P.D. SALUD DE TLAXCALA
e SEFA DE OFICINA BE ADQUISICIONES ) e e
Vo. Bo. e
LiC. VELIA RRASCO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE REC AATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES W i
ﬁ 272 ﬁ

FM-RM-ATC.028




DESENLACE ADMINISTRATIVO 5.C. ANEXO 1 A

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

PARTIDA

BARC MARIA CON CIRCULACION TE-B4OD EXT37X36X21 CM; TINA 14X35X15 CM; PARA 40 TUBOS;
CAPACIDAD 6.3 LITROS TERMO BANGS DIGITALES CARACTERISTICAS: -SENSOR DE PLATINO TIPQ PT-100 -
TINA DE UNA SOLA PIEZA -RESISTENCIA TUBLLAR PARA INMERSION EN ACERO INOXIDABLE -TAPAS ¥
CUBIERTAS EN ACERO INOXIDABLE -GABINETE TERMINADO EN ACERO INOXIDABLE -CAPACIDAD PARA 40,
80Y 160 TUBOS DE ENSAYO ESTANDAR -FABRICACIONES ESPECIALES SOBRE MEDIDAS ¥ mmvmn_m_nbn_OmeW
DE USUARIO CARACTERISTICAS DE CONTROL -CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMABLE, A BASE DE'
MICROPROCESADOR DE ENTRADAS UNIVERSAL, TIPO P.1.D. O AUTOTUNING (AUTG SINTONIA), CONTRCL
DE FASE-AHORRO DE ENERGIA -RANGO DE TEMPERATURA DE AMBIENTE +57 C A 1007 C -SENSIBILIDAD -
+0,17 C -DOBLE DISPLAY MARCA: TERLAE MODELO: TE-B40D ORIGEN: NACIONAL

~

DIRECCION DE ADMINISTRACION

DEPARTAMENYC DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

UNIDAD
DE | CANT
MEDIDA |

EQUIPO: 1

ANALISIS TECNICO

LICITACIGN PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

CUMPLE

POTENCIGMETRO CON ELECTRODO PARA MEDICION DE SUPERFICIES LIQUIDAS MEDIDOR DE PH, MV O
‘ORP Y MEDICIONES DE TEMPERATURA EN LA PANTALLA DE LCD CON RETRO ILUMINACION -FUNCIONES:
ISMART STABILITY ¥ SMART AVERAGING THERMO SCIENTIFIC ORION PARA AUTOMATICAMENTE CPTIMIZAR

3 ‘LA EXACTITUDR, PRECISION ¥ TIEMPO DE RESPUESTA -CAPACIDAD DE CALIBRACION DE TEMPERATURA,

CALIBRACION DE PH HASTA DE 5 PUNTOS CON ALARMA DE CALIBRACION, RECONOCIMIENT!

AUTOMATICO DE SOLUCIONES BUFFER USA, NIST, ¥ DIN QUE INCLUYA EL ELECTRODO COMPATIBLE CON Ef

MISMO POTENCHOMETRO MARCA: CONDUCTRONIC MODELG: UNICO ORIGEN: NACIONAL

{ AUTOCLAVE DE VAPOR AUTOGENERADO DEf OPERACION AUTOMATICA AUTOCLAVE BIFASICA AGB-3S:
! ‘PUERTA EN BRONCE CROMADO Y SISTEMA DE CERRADO RADIAL CON VOLANTE GIRATORIO ABRIR-CERRAR |
*CAMARA CONSTRUIDA EN ACERO INCXIDABLE CALIBRE 12 TIPO 304 *GENERADOR DE VAPOR DE ACERQ,
EQUIPADD COM TRES RESISTENCIAS EN CASC DE FALTA OF AGUA *TERMOMETRO LECTOR DE:
TEMPERATURA EN CAMARA *DOS VALVULAS AL FRENTE PARA LLENADC DE AGUA Y DRENAJE *NIVEL D
AGUA VISIBLE AL FRENTE *PLACA CENTRAL CON iNTERRUPTOR DE ENCENDIDO-APAGADC. FOCOS PILOTO!
INDICADORES DE LINEA [AMARILLO), TERMOSTATO [ROJO}, Y FALTA DE AGUA *CONTROL DE OPERACIONES!
{[MANIAL), CON FUNCIONES DE ESTERILIZADO, EXPULSION RAPIDA PARA ROPA E INSTRUMENTAL Y.
{SECADC *MANOMETROS LECTORES DE PRESION EN CAMARA ¥ CAMISA *ACABADO DE LAMINA DE ACERQ!
{INOXIDABLE (FRENTE ¥ LATERALES CON HULE PROTECTOR AZUL) *CORRIENTE ELECTRICA BIFASICA A 220
‘VOLTS Y TIERRA MODELO AGB-39 (35 X 90) BIFASICA MARCA: MANOLVE MODELO: AGE-39 ow_mmz“m

'NACIONAL

10

Fecha de elaboracion:

EQUIPC

1

EQUIPO

martes, 8 de diciembre de 2015

CUMPLE

CUMPLE

. DE CALIDAD 150 9001

4.5.5 CARTA BAJO
452 PROTESTAQUE EN | 4.5.6 CARTA BAJO
T (453 AVISO. 4.5.4 OPINION DE - CASO DE RESULTAR | PROTESTA DE DECIR :
RESISTRO
SANITARID DE CUMPLIMIENTO ADIUDICADD VERDAD QUE LOS
emmpo | FUNCIONA EMITAGAPOREL, ENTREGARALA | BIENES OFERTADOS
poRssa | MIENTO SAT2015 . DOCUMENTACION | CUBPLEN CON LA
SOLICITADAEN | NORMA DE CALIDAD
BASES
CUMPLE = CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

JEFA DEL AREA CF

C.P. ELIZABETH SUAREZ 8OCARDO
JEFA DE OFICINA DE ADQUISICIONES

Vo. Bo.

LIC, VELIA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECLY ERIALES Y SERVICIOS GENERALES

4.5.7.» CERTIFICADOS.

2000 VIGENTE
[FABRICANTES
NACIONALES) TUV, CE,
FDAEISO 13485 |
{FABRICANTES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUTIERREZ
FTROL DE EPIDEMEOLOGIA

B am TLARCALS

Facratnris de Sniud on of
Estadc de Tlaxcels

.5.8.- FOLLETOS,
FICHAS O OBSERVACIONES
CATALOGOS
NQ SE ACEPTA DEBIDO A QUE EN EL PUNTC
CUMPLE 4.5.6 LAS NORMAS REFERIDAS NO SON

APLICABLES PARA LDS BIENES OFERTADOS

NG SE ACEPTA DEBIDC A QUE LA :
DESCRIPCION DE LA PROPUESTA TECNICA NO{
CORRESPONDE CON EL CATALOGO © :
FOLLETO QUE OFERTA, EN EL PUNTO 4.5.6
ILAS NORMAS REFERIDAS NO SON APLICABLES
: PARA LOS BIENES OFERTADOS

NO CUMPLE

NO SE ACEPTA DEBICO A OFERTAUN
: AUTOCLAVE CON CAPACIDAD DE 86 LITROS Y
$E REQUIERE DE 206 LITROS TAL Y COMO LO
MARCA EN LA JUNTA DE ACLARACIONES
. PREGUNTA NUMERO 28, ENEL PUNTO 4.5.6
iLAS NORMAS REFERIDAS NO SON APLICABLES
PARA LOS BIENES OFERTADOS

NO CUMPLE

——
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JTLAXCALA

SERE TR
RN IR

PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, 5., DE C.V. ANEXO 1 B

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

UNIDA
DE

CANT

PARTIDA

. - MEDIDA

4.5.1.
CARTA DE
GARANTIA

24mM

AMALGAMADGR Y DOSIFICADOR ESTOMATOLOGIC. "1 MEECLADSR UNIVERSAL OF ALTA VELGCTHAD,
'PARA CAPSULAS DE AMALGAMA. 2. EQUIPO PORTATIL, AUTOMATICO PARA LA CONFORMACION DE:
AMALGAMAS. 3. CARACTERISTICAS TECNICAS. 3,a. VOLTAIE NOMINAL: 110 v 3.b. POTENCIA ABSORBIDA:
.50 W 3. FUSIBLE: 1 AT 110V 3.d. INTERRUPTOR BIPOLAR CON INDICADOR LUMINOSO VERDE (ON) 3.e.
FRECUENCIA DE MEZCLA: 4000 VIBRACIONES /MN 3., AMPLITUD: 25 MM 3.2, FUNCIONAMIENTO::
INTERMINENTE T. DE VIBRACION PROG.: 0-30 SEC 3.i. DIMENSIONES: 210 X 205 X 120 MM. 3.j. PESO
TOTAL: 3,1 kg

MARCA: SATELEC

MODELO: 5/M

PROCEDENCIA; FRANCIA

PIEZAS

18

CUMPLE

DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTQ DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIQ

4.5.2.

REGISTRO :

i SANIFARIQ
EMITIDO
POR 554

CUMPLE

: DE
- FUNGIONA
MIENTO

CUMPLE

S

+1. ESTERILIZADOR DE VAPCR AUTOGENERADO PARA DENTAL ¥ MAXILOFACIAL 2. EQUIPO SEMI PORTATIL
PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL ¥ MATERIAL. 3. POR MEDIO DE VAPOR AUTOGENERADOQ. 4. CON LAS:
SIGUIENTES CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES
MEDICAS: 4.a. CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, 4.b, TIPO GABINETE O SOBREMESA. 4.c. CON
ODEPOSITO DE AGUA. 4.d. CON SALIDA MANUAL DE AGUA A DRENAJE, 4.e, CHAROLAS PERFORADAS 4.f,
[CAPACIDAD 12 LITROS, 4. MANGMETRO DIGITAL CON BARRA DE LEDS, MAS FACIL DE MONITOREAR.:

AUTOMATICO DE TODO PROCESO DE ESTERILIZACION, 4.j. CON 13 SISTEMAS DE SEGURIDAD, 4.K, CON UN
UNICO PROGRAMA DE ESTERILIZACION Y SECADO SEMI AUTOMATICO CON LA PUERTA ENTRE ABIERTA. 4.,
POTENCIA 1.200 W
MARCA: CRISTOFOLY 12 LTS
:MODELO: §/M

| PROCEDENCIA: BRASIL

1. UNIDAD ESTOMATOLCGICA CON MODULO INTEGRAD. EQUIPQ FIJO, ELECTRO HIDRONEUMATICS, DE
TECNOLOGIA AVANZADA CON FINES DE TRATAMIENTO ¥ DIAGNOSTICOS EN LA ATENCION
(ESTOMATOLOGICA INTEGRAL DEL PACIENTE. 2. LAMPARA ESTOMATOLOGICA: 2.a. INTEGRADA AL SILLON.
;2.b. CON CABEZAL. 2.c. CRIENTABLE A LA BOCA DEL PACIENTE CON VENTILACION NATURAL. 2.d. CON UN
‘HAZ DE LUZ FRIA ENFOCABLE, 2.e. 3 MODOS DE INTENSIDAD DE LUZ, QUE VARIA DE 22000 A 6000 LUX. 3.
MODULO ESTOMATOLOGICO: 3.a. INTEGRADO AL SILLON CON ALTURA AJUSTABLE EN CONJUNTO CON EL
SILLON, 3.b. POSICIONABLE A UN COSTADO DEL SILLON DENTAL. 3.c. NEGATOSCOPHO INTEGRADO AL
MODULO. 3.d. CON DISPOSITIVOS INDIVIDUALES PARA ALIMENTAR ¥ CONTROLAR EL AIRE Y EL AGUA EN
1AS PIEZAS DE MANQO A TRAVES DE BLOGUEC AUTOMATICO. 3.e. BOTELLA DE AGUA PURIFICADA CON:
SISTEMA DE VALVULA PARA REGULAR EL AGUA DE ENFRIAMIENTOQ, 3., REGULADORES DE PRESION DE AIRE:
¥ AGUA PARA LAS PIEZAS DE MANO Y IERINGA TRIPLE. 4. SILLON: 4.a. 8 MOVIMIENTOS 4.b. 2 APOYADORES
DE BRAZD 5. PEDAL DE COMANDO 7. DOSPIEZAS DE MANO DE ALTA MODELD RC SO .
MARCA: KAVO
:MODELO: UNIK 4
{PROCERENCIA: BRASIL

3 'TEMPERATURA Y PRESION. 4, h, CON UN PROGRAMA UNICO DE ESTERILIZACION, 4. i. CON CONTROL, PIEZAS

PIEZAS |

15

6

3 UNIDAD ULTRASONICA ESTOMATOLOGICA, EL PRIMER GENERADOR DE ULTRASONIDOS PIEZO-
{ELECTRICO. 2. UNIDAD DE PROFILAXIS DENTAL, NO INVASIVO PARA LA REMOCION DE SARRO, MANCHAS,
13, CARACTERISTICAS TECNICAS 3.2, FRECUENCIA DE VIBRACIONES: DE 27 A 32 KHZ, 3.b. CON SELECTOR DE
:POTENCIA PARA TRES MODOS PERIO, ENDO Y DETARTRAIE, LA POTENCIA MAXIMA CONSUMIDA: 40 VA,

{CON PUNTAS DE LAS MISMA MARCA.
IMARCA: SALETEC

MODELQ: BOOSTER PS
PROCEDENCIA: FRANCIA

6 ;3.c. PRESION DEL AGUA CON CONTROL PARA REGULAR LA PRESION. 3.d. CON UNA PIEZA DE MANO. 4. PIEZAS 24

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EMITADA POR EL
SAT 2015

CUMPLE

CUMPLE

4.5.5 CARTA BAJIO
PROTESTA QUE EN

ADIUDICADO
ENTREGARA LA

4.5.6 CARTA BAJO

4.5.3AVISO 4.5.4 OPINION DE -CASO DE RESULTAR | PROTESTA DE DECIR
CUMPLIMIENTO :

VERDAD QUELOS

. BIENES OFERTADOS

DE CALIDAD 150 2001-
2000 VIGENTE
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PROVEEDORA MEXICANA DE ARTICULOS DE CURACION Y LABORATORIO, 5.4, DE C.V. ANEXO 18

DIRECCION DE ADMINISTRACION

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO ¥ DE LABORATORIO

AL b TLAKTALS

Seacrolanix do Salud on »l
Estado da Tilaxcels

45,5 CARTABAID 4.5.7.- CERTIFICADOS
252 : PROTESTA QUE EN | 4.5.6 CARTABAJO | DE CALIDAD ISQ 5001-
4.5.1, 4,53 AVISO: 4.5.4 OPINION DE : CASQ DE RESULTAR PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE
< UNIDAD REGISTRO 4.5.8.- FOLLETOS,
a . CARTA DE DE CUMPLIMIENTO - ADJUDICADO VERDAD QUE LOS {FABRICANTES !
DESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE CANT SANHTARIO .
m MEDIDA GARANTIA emming  FUNCIONA - EMITADAPOREL  ENTREGARA LA  BIENES OFERTADOS | NACIGNALES) TUV, CE, ﬁh_qnh_wm@w s OBSERVACIONES
a 24M porssa  MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA FDAEI50 13435
’ SOLICITADAEN | NORMA DE CALIDAD . (FABRICANTES
BASES EXTRANJEROS)
" REVELADOR  MA LACAS DENTALES. 1.REVELADOR NTALES. T T - -
M 2INSTRUMENTO PORTATIL PARA REVELAR MANUALMENTE PLACAS RADIGGRAFICAS DENTALES,
3.GABINETES DE ACRILICO TRASNPARENTE, 3.a. SELLADQ PARA IMPEDIR FL PASO DE LA LUZ: DOS:
ENTRADAS LATERALES CON MANGAS DE SEGURIDAD DE TELA COLOR NEGRO, QUE PERMITA LOS
7 MOVIMIENTOS DEL USUARIQ. 3.b. TRES RECIPIENTES, UNO PARA LIQUIDC REVELADOR, OTRO PARA AGUA! PIEZAS 30 CUMPLE © CUMPLE @ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
Y OTRO PARA FIJADOR. 4. GANCHO PORTA PLACAS.
MARCA: ARAIN
MODELO: 5/
.. \PROCEDENCIA: MEXICO - UV ot . o - e o em. et et et e st e s
1. UNIDAD RADIOLOGICA DENTAL. EQUIPO DE RAYOS X QUE SE EMPLEA PARA ESTUDIOS RADIOGRAFICOS
{DE PADECIMIENTOS ESTOMATOLOGICOS. 2. CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, SELECIONABLES DE
{ACUERDOA LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS: 2.a. CONTRCL DE TIEMPO DE EXPOSICION: 0.03
i E-3.00 SEGUNDOS EN PASOS DE 0.01 SEGUNDOS. 2.b. TRANSFORMADOR DE ALTA TENSION. 2.c. TUBO DE;
1 & IRAYOS X DE 70 KVP DE ANODO FIK3 CON UN PUNTO FOCAL. CORRIENTE ANGDICA 8 mA. DISTANCIA FOCAL PIEZAS 8 CUMPLE | CUMPLE = CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
i MINIMA 200mm. 3. VOLTAIE OE ALIMENTACION: 120 Volts AC. ;
i 'MARCA: CORIX
i ;
i MODELO: PLUS 70 :
PROCEDENCIA: MEXICO :
Fecha de elaboracion: martes, 8 de diciembre de 2015
\ ] i L ;
MHC anmo.ﬂ.»?_;mm GONGORA DRA. ELI i
+ . PREADE LEUTACIONES . . COORDINADORA ESTATA . :
¢ H
LIC, VELIA HERNAI SCO
i JEFE DEL DEPARTAMENTQ DE RECURSOS M LES Y SERVICIOS GENERALES
' 2/2 b
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S " DIRECCIGN BE ADMINISTRACION
.nrbxnbﬁb DEPARTAMENTG DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES crmtatie o8 S e o1
TR ANALISIS TECNICO Teas o e
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO ¥ DE LABORATORIO
INFUSOMED, S.A. DE C.V. ANEXO 1 & )
| 455 CARTA BAJD | | 45.7.- CERTIFICADOS ; :
i 452, {PROTESTA QUEEN | 4.5.6 CARTA BAUO | DE CALIDAD 150 9001
! 451 . A5.3AVISO 454 OPINION DE |CASO DE RESULTAR| PROTESTA DE DECIR | 2000 VIGENTE
g UNIDAD : REGISTRQ | 4.5.8.- FOLLETOS, |
3 : 5.8, .
iE OESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE cany | CARTA Jm : SANITARIO 0e CUMPLIMIERTO ADIDICADG VEADAD QUZ L0 [FABRICANTES FICHASE | OBSERVACIONES
g MEDIDA, GARANTIA (L | FUNCIONA  EMITADAPOREL | ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS NACIONALESTUV,CE,| . ofon b
S .M poRssa | MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACHON | CUMPLEN CON LA  FDAE ISC L3485
SOLICTADAEN . NORMA DE CALIDAD.  (FABRICANTES
BASES i EXTRANIEROS)
‘BANO TERMICO, ANALOGC, TEMPERATURA MAXIMA 95°C. CAPACIDAD 20 LT DIMENSIONES: 37X68X21 CM DISERD EXCLUSIVO CON CUBIERTA EXTERIOR TANQUE DE ACERQ INOXIDABLE )
TANQUE DE: 30X50%15CM CONSTRUIDO EN UNA SOLA PIEZA, EVITANDO FUGAS Y CORROSION CONTROL DE TEMPERATURA ANALOGICO CAPACIDAD MAXIMA PARA 240 TISBOS DE ENSAYO :
TAMARG ESTANDAR IDEAL PARA NUMEROSAS APLICACIONES PARA LAS QUE SE REQUIERE DE UNA EXCELENTE UNIFORMIDAD DE TEMPERATURA CARACTERISTICAS: DISENO EXCLUSIVO CON
SENSOR ELECTRONICO ULTRA SENSIBLE EL ELEMENTO CALEFACTOR INMERSO PROPORCIGNA UN CALENTAMIENTO UNIFGRME, RAPIDO Y SIN PUNTOS CALIENTES. MODELG ANALOGICO CON
1 :PERILLA DE CGNTROL TAPA DE ACERC INOXIDABLE PARA MEJOR CONTROL DE TEMPERATURA. GRADILLAS DE ACERC INOXIDABLE PARA 60 TUBCS TAMARO ESTANDAR LA TAPA ¥ LA GRADILLA] EQUIFG 1 CUMPLE  CUMPLE = CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE i CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
SE COTIZAN POR SEPARADO. INCLUYE TAPA FE-384 PESQ NETO 9.5KG SENS!BILIDAD 0.30C RANGO DE TEMPERATURA AMBIENTE +50C A 1000C CON TAPA 155VOLTS 60HZ. !
MARCA; FELISA
MODELOC: FE-373
- PROCEDENCIA: NACIONAL |
TERMO BARO DIGITAL CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMABLE, A BASE DE MICROPROCESADOR DE ENTRADAS UNIVERSAL, TIPO P.LD. RANGC DE TEMPERATURA: 0 A 100C°C .
\SENSIBILIDAD: +-0.1°C CONSTRUIDO TOTALMENTE DE ACERD INDXIDABLE DIMENSIONES EXTERIORES 40 X 44 X 105 CM DIMENSIONES DE LA TINA 25 X 15 X 20 CM CAPACIDAD: 7.5 LTS, ' i
2 {MARCA: TERLAB EQUIPG 1 CUMPLE = CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
MODELO:TE-BAOD
PROCEDENCIA; MEXICO
CENTRIFUGA REFRIGERADA $418R INCLUYE ROTOR FA-45-18-11, VEL. MAX DE 14,000 RPM FCR MAX DE 16,873 XG. SUPERFICIE PEQUENA Y REDUCIDA ALTURA DE ACCESO DE 23 CM,

CAPACIDA MAXIMA DEL ROTCR PARA 18 TUBOS DE 1.5/ 2 ML, TAPA CON CIERRE CLICKLOCK PARA CERRAR Y ABRIR EL ROTOR DE FORMA RAPIDA ¥ FIABLE, FUNCIONAMIENTO:
ESPECIALMENTE SILENCIOSCO GRACIAS AL AVANZADO CONCEPTO OPTIBOWL DISPONIBLE CON O SIN TAPA DEL ROTOR, BOTON SHORT SPIN SEPARADD PARA EL CENTRIFUGADO CORTO,
CAMBIO DE VELOCIDAD DE RPM/FCR POR SEPARADO, APERTURA DE LA TAPA A LA FINALIZACION DEL CICLD, IMPIDE CALENTAMIENTO DE LAS MUESTRAS Y PERMITE ACCEDER RAPIDAMENTE!
A ELLAS, TEMPERATURA CONSTANTE A 4 OCA LA VELCCIDAD MAX, FUNCION FASTTEM PARA ENFRIAMIENTO RAPIDO DE LA CENTRIFUGA, REFRIGERACION CONTINUA MANTIENE LA
_TEMPERATURA CONSTANTE CUANDO NO SE REALIZA NINGUN CENTRIFUGADO ¥ LA TAPA QUEDA CERRADA, CONTROL DHNAMICO DEL COMPRESOR CON DESONEXION ECO: POTENCIA DE; EQUIPO 1 LUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLF
X REFRIGERACICN OPTIMIZADA CON DESZONEXION AUTOMATICA DEL COMPRESOR TRAS 8 HORAS DE INACTIVIDAD CON INICIAR CUALQUIER PROGRAMA 5! SE ENCUENTRA ABIERTA. = CON -
| SISTEMA DF SELLADO HERMETICO Y SISTEMA DE SEGURIDAD QUE IMPIDE ABRIRLA DURANTE EL PERIODO DE ESTERILIZACION. » EMPAQUE DE LA PUERTA DE SILICON e SISTEMA DE
DETECCION DE FALLAS ¥ DIAGNOSTILO POR MEDIC DE UN MICROPROCESADOR « SISTEMA DE FLUJO RAPIDO DE PULSOS DE PRESIGN DE VAPOR QUE RENUEVE EN FORMA RAPIDA EL AIRE DE
LA CAMARA DE ESTERILIZACION PARA ACONDICIONAR LA CAMARA ¥ LA CARGA SOBRE LA PRESION ATMOSFERICA. » SISTEMA PARA ABRIR LA PUERTA MANUALMENTE EN CASO DE FALLA DE
ENERGIA FLECTRICA » APERTURA DE LA PUERTA DE ZQUIERDA A DERECHA. » SISTEMA DE

CUMPLE SE ACEPTA

~

B vaPoR AL eanne + BESCRIPEIN: + EUPO G B ACRAD INTHIDAIME, QUL UHILiZA COME AGENTE STERILZANTE BE UAPOR DL AGUA JEALD N A ALTA PamA LA ot £SO, -,
ESTERILIZADON AUTOMATICE COMTAGLANG POR LN MKROPAGCLAADE, L1 CONMIOL BLL S5TEMA DABE CONSISTIP DE Una Tafir b MICRD COMPUTALA T TARILTAS PERIFERICAS JE FUNCIONES, LOCALIZADAS DETRAS. OE, GABIMETE FRONTAL Bf SERVICH) SOERS LA CAMARA - ESTERIIZADOR DE ¥AROS DIRECTE Y0 :
n P s AMLIAL Y n TG4 AL RESISHEN AL 3 CUMEBAD BE VAPTIR ESPECIFICACIONES TECNICAS: 4 UNA PUERTA CON SISTETA TE APERTURA RADIAL, FABRICADA CON BLACA DF ACERO IMGLDARLE TR 04 DE 12.7 MM 437271 ¢

| OF {SPESOR + BRAZDS (H ACERD iun_ob-rn B 190N 215, (34753747 TR 304, + VDLARTE BE ALUMINGD RECUBIERTY CON PINTURS Bt Ay TA ALSISTERCA. ¢ SISTARIA DF SEGURIDAD £8 LA PUERTA, Ei CUAL IMPIDE INICIAS CUALOUMR PROGRAMA 5 5E ENCUENTRA AFIEATA, + COM SISTEMA OF SELLADO HERMETHO *
SrelEmA BY SEGURIBAD CUL IMPIGE ABKI LA BOARNTE L1 AEAIGEO GF ESTERIIZACIAN. + AP AGUE DE LA PUERTA DL SILICDM » S25TEMA DE DETECEIGN O FALLAS ¥ (MAGNOSTILO POR MEDID BE UR MICROPRDCESADON 4 SISTEMA BE FLUIO RAZIDO Of PULSDS OF ZRESN DE VAPOR QUE AENUEVE [N FONMA, RAPIDA EL AIRE DL
LA CAMARS DF ESTERILIAOION PARS ACONDICISNAR LA CANGAKA ¥ Lh CARLLA SORRE LA PRESIGR ATRMOSHEAICA. + SISTEMA PALA ABRIR LA PUERTA MANWALMENTE £ CALD DE FALLA DF ENERGLA FLECTRICA + APERTURS DE LA PUERTA DE IZQUIERDA & DEALGHA. 4 5ISTEMA OF SEGURIDAD OE APERTURA ¥ CIERNE DE La FUENTA D
DGBLE ACIWACION PARA EVTAR ECCIDENTES. v MALCANISMS WCERENGILNYE B APARTURA BE LA PUERTA EL CUAL IMPIGE ARRIR LA PUERTA AL MISMD TIEMPG PAKA EVITAR CONTAMINATIAN. + CON POSIBILIDAD O SER MODIFICADG. DE| PYERTO RS232 + BLOUED MANUAL 9 £5 HEGESARID, €L OPERADON FOLRA,
i AANUALMENTE ABGRTAR BL ECT DOALE CAMARA (HERZONTAL) CON MARCD: INTEGRADO: » CAMARA BE ESYERIIEACION {INTERION, FABRICADA DX PLACA DE ACLRO INGXIDASLY TR 316-L DE 6.35 MM [1/4") D ESPESOR CON SISTEAA 0 SELLAGE HERMIT.CG + MEDIDAS OF LA CARARA 40X40N63 <M, + CARSA O
§ LCMAGUELA D YAPGR, FARRICADA En PLACK DE ACHR MOUBASLE TIFO 201 D €35 M 3/4°) DE ESHISOR. ~ La CHAGIILTA GERERA CONTAN CON AISLARIENTC E FIBAA DE IDALO 140 LANA MINERAL G 75 MKE ¥ CUBIERTA DE LAMINA DE AUWINIL + GHASIS CORSTRIADG £ ACERG INGHIDABLE TInG 384, GEMERADC O
i VAPOR (N CASO OF EQUIPDS DE vAPOR AUTS-CENTAADO]: + SENERADGR DE VARGR FARRICADD En ACERC INGTIOABE TIPO 304 » PLATC DE ACERG INGEIBABLE TPt 304, ROSCABLES OF LE TIFD 304 PARA LN FACIL EQUIPQ, + VALVULA DE SEGURIDAD FARS EL
i GANERADON » ANTIRADA BE AGUA AUTGRATICHAL 6 EMERADOK, AUN [RISTLNDG PRESISH. CONIROL AUTOMATICS GONTABLALG POR MIROHOTLSAGOR:, COM SELECTOR B SARAMETRES OF PROCESDS + PARTALLA TACTIL fTOUCH SCREEN) BE £7 CON LUZ DE FONDD ¥ PARA £L PESPUEGUE DE VARIABLES {TIENPO, PRESON ¥
TEMPERATUKR], DBURAMTE FL PAGEESO OF E4TEMUZACIOH. = LBCADO & UN COSTAGS DML EGUIPD + O €M 12 PROGRAM S [ ESTERILZACHIN PAELSTARLECGOS: 1 BOWIE & DICR 2. BULTOS 13, MRTOSZ 4 PRE VACIO S. CRISTAL &. POST VACKD 7. ESCAPE RAPIGO 2. [APRESS 5. FLASH 10, INSTRUMENTAL 1 11 INSTRUMENTAL
232 uNTEK Y 13.2ATEX 10 LKEUAD0S = TAMBIEH CUENTA GON & PAOCKAMAS OF ESTERIIZACION CONPEUKASLES: 1. MANUAL 1 2. MAKUAL 3. MANUALY 4. MANAL £ 3. SLCADRY &, VAROK FLUENTE. SWITCH DE SEGURIDA COM LLAVE DESPLIEGUE DIGITAL E £L DISPLAY DE INDICADQRES DE FUMSIONAMIENTO DEL FQUIPG: 1
H SELEEEION BF FAOCKAMA DE ESTERILIZACKON T 2. TEMPERATURA BE CAMAAA T CAMISH 3 PALSION OF CAMARS Y CAMPS 4. TIEMPD BE ESTLRIILACI ¥ PROCESOS &, WIVEL DE AGUA DL S INLRADOR Bf VAPGR. &. PROCESS O ESITRMIZACKON EN EL UE SE EMCLIENTSA EL ECLOIPD 3 FECHA / WORA DES DIFLAY § MEWSAJE DL
PUETAABIERTA v WNa W2 OUE B £QUIRO IHICUA EL RRECHS DE ESTIRLIZACKEN MUESTAA UNA CRAFICA DEL 5016 OF ESTERILZACION. + to PARTALLA BEBE tNDICAR ELPROCESG ¥ b GRAFICA OFL OOLO DE ESFERILZACIGN. 1 AL TEAMINAR EL C/ELD DE ESTERLZACKN, DERERA |MPRIMIN AUTOMATICAMENTE UN REFORTE DEL

RO B ST ZArn S 55 ATA EFEETUADE, £ skt Tos o PRt asas jrevssinio eabts R GeEst 1t TALLE o 15 TSOLFARIS. + PUERTT e PAFA AMAKACE AR ENTE O ARGS « GUPMTA SOV %A MAOFIA W :
i comn G ESTERMIZACKIN EFECTUADOS, LOK EUALES POGRKN SR IMPRELOS [ CUALIUIER MOMENTD. + ALMACERABMIENTC BN RHMOALA BE LAS ULTIMAS 40 FALEAS JEN CASO DE EX TP DE FaLLA !
L ok At 1 EST0 OXUMRD. ALMACERAIN ENTD VILE Y A ABLE £ EXC0 DL it Fur o i« s i 5 ENERGGu ELEETMEA + F4L1n O SMEOR O ARVRL O AV » FALLA DL EALETAMINT + it v cumpo st remana. EAUIFO 1 CUMPLE  CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA :
T BLPAPLLDA La MPRESORA.  LWCASO D FALLS DUAKNTE Bt PROCESS OF CONTROL ALmaCPRA B o T ATERIA B RESPALDD DF ERERGLA PARA EL CONTAGL ELECTRGRICD DF 35 HORAS., PARA RESPALDAR LA MEMORIA DELDS SICLOS HASTAS :
i 10 ARDS ¢ USTERA IMTEGRADO B ARA ASVETE OF ALTUAA, EL CUAL ACONDIIONARR FLESTEAILZAION 4 58 ENCUENTRA LBICADG & UM ALTURLS SORE L NIVEL DL MAR MATOR A 105 300 METHOS. » ADCHSO A LA PROGRAMACSN DE, OEQLAVE (PASSWORD). - Rams’ H
DE PAE vatkds: 04 1 AanGe F TEMPERATURA BE ESTERILZAGGN: 103 4 130 7 1 QANGG DE TLAePEARTURA DE LSTERIIACON: D60 MINGTOS » RANGE L TIEMAG D $£EADG O- 36 MINUTOS v TIPO DE A5CAPE: GRAHCA: ¥ RANGO PE 150 4 = EMPO MAXIMO OF
GAAFICA 1RO MINUTES MPRESORA TERMPA ECIPO: v IMPRESORA. n G DEL PRACESD MENSAIS BF LR+ PROGRANGA S LECCIONAD + LA GRAFICA BEL COMPDRTAMIENTO Bf ESTERIUZACION, ASECOMQ LOS RESULTADOY.

¢ IMPRESIEN DL STORIAL OF LAS GOARZAS DE LOS GLTIME a4 1645 8 45TERILIACION, A% TN LAS ULTIAAS S0 FALLAS GUE FLIHERAN HABER GCURRIGO » BMPAESI I FALLAS Y REPOAT ES EN CASD DF MAL FUNCIDNAMICNTE HgERROR BF MANELG. 4 UTIALA PAPES TERMKTDDE 4° GENERICO SISTEMA OF REMCEHON ;
2t AIRE:  EL2GUIPD CULNTA CON 0% SIGUIERTES SE5TEMAS BF HUMIMACION GE AIRE {DPOICNALY: 3 POR GRAVEDAD ¢ BGMBA GE WATO BE ANILO UGUE ¢ SISTEMA BE VENTUIR ¥ MEDIGS MECARIDS CONEUOMES, VALVLLAS ¥ SENSORES: 4 WAVALAS BE SEGURIGAD DF VAPQR PAEA RECIBIR DIECTAMENTE DE 50.A 40 LIBRAS. : !

DL VAPGR DIREETO ENTREGADO + TRARPAS DE VAPOR » vl vl AT UERICADIAS IBRES DE MAKTENIMIENTE DE ACERD TEFUON & STEMA AUTG UIMPIANTE NEUMATICR DE VALVULAS {OPCKONAL) + MAMOMETS 0 INOICADOR DE PRESKIN AR
CAMISA ] MANDYACUGMETADS INDKABBRES D PALSIIN ¥ VAL PARA E;-F:._Eci LINE EN LA PAATE AMTERIOR ¥ UNG EN LA PARTE POSTERIDR DE, £CLIPG » STRSOR DE PRESION + SENSON O TEMPERATURA + TR RACTERIOLBGICD & TUBERE A PRIUCRA DE ATFLUIC EH ACERG IMOXICABLE O COBRE [GFCKWNAL »
ESISMICAMENTE PREAPROSADOS TP 304 4 & TORNIGEDS ey SER FARRICAD GITW GABINETE © PARA EMPQIRAR + LGS DO FAENTES T CUBIERTAS GABRICADAS N ACERTI INOKIDABLE I

P3tokeL ACCESORIDS: 1 CARRG CARGAGOR DL ACERE INGIIDABLE TIPO 364 DAL COM PAAMIA DX ACTRO INOKABAS TG 1 1 } CARR TRRRSPORTADOR O Ac e 20440 TEMA DT SHEMD. UN 94 OF GUANTES PASA CAXGA T DESCANGA Of MATERWAL ESPECIALES PARA.
canca v CONSUMIBLES: + DOLSAS PARA ESTERIIZAR (IVTRSTS TAMARTS) 4 AL OE ZASTL PARA IMPRESORA + CINTAS TESTIG - CONTROLES MOLOGKS - CONTROLES QUIMICOS - CONTATALS PARA PRULEA DE BOWIE & UKR, REFACOONES:

+ SEGHN MAKCA ¥ MOOFLO GPERACICIN: 1 PDR PEASCNAL _EE..EE. DE ACUERDD AL MANUAL DE GPERACION MANTENRAIENTO: & FAEVENTIV ¥ CORRELTIVG POR PERSONAL CAUNSADO IHSTALACION; s CORMIENTE ELCCTRICH 220WCA. 60 HZ 1 {TAIFASKA] PARA EQUIPDS £ON SLRLIATICR DE VAPOR « CORRIENIL

SELLCTAICA 120 VCA B0 i PARA ELCONTROL OYGTAL » TOMA DF AGUA + TGIMA D VAPR PARA EQUIPGS DE VAPOR DIRECTC 4 OEFAGUE A DRENAE + ESCAPE ATMOSFERKS + LAS SREENSTALACKONES DEBEW DE SEA DE ACUERDD & Lh 0l MICANICA

“MARGA STERILE HEALTH

MOOTLo: T

PROCEDENCIN; NACIONAL
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DIRECCION DE ADMINISTRACHON {TLAAL, "
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIDS GENERALES
Sacretaris uo Salud en vl
ANALISIS TECNICO Ertaca de Tiaxcain
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDACO ¥ DE LABORATORIQ

4.5.5 CARTA BAIO 4.5.7.- CERTIFICADOS '
4.5.1 451 L S3AVISO 4.5.4 OPINION DE nv.”mﬂ_.wmm.—hmoum 5 Fuabisnglomentl o
< mr_z_nbu i .5.1. - LS., 5. SULTAR PROTESTA DE DECIR : 2000 VIGENTE .
m BESCRIPCIAN TECNICA DETALLADA OE  CANT | CARTA DE mﬂm,_wﬂh.”_n_vu DE CUMPLIMIENTO ) ADIIDICADD VERDAD QUE LOS (FABRICANTES n.u.w._nn—“up_“. M._.om. : OBSERVACIONES
g MEBIDA ! GRARANTIA emmpo | FUNCIONA EMITADAROREL: ENTREGARA LA | BIENES OFERTADDS NACIONALESITUV,CE. o0 oo
MM sen | MIENTO SAT 2015 DDCUMENTACION | CUMPLEN CON LA FDA E 150 13435
SOUCITADAEN {NORMADECAUDAD | {FABRICANTES
HASES | EXTRANJERQS)
THERMOMIXER *FRECUENCIA CE MEZCLA ELEVADAS DE HASTA 3.000 RPM *MOVIMIENTO CIRCULAR CONTROLADO PERMITIENDO UNA MEZCLA RAPIDA Y EFICIENTE EN TUBOS ¥ PLACAS '
*TECNOLOGIA ANTI DERRAMES EVITA DE FORMA EFICAZ LA HUMECTACION DE LA TAPA, ASi COMO LA CONTAMINACION CRUZADA *CON TAPA QUE PREVENGA LA CONDENSACION ¥ MEJORE
LA HOMOGENEIDAD DE LA TEMPERATURA PARA MEJORES RESULTADOS DE LCS ENSAYOS *CALENTAMIENTO, MEZCLA ¥ ENFRIAMIENTO EN TODOS LGS FORMATOS DE TUBDS Y PLACAS
'COMUNES DE 5 ML A 50 ML, APLICACIONES SASICAS CALENTAR/MEZCLAR/ENFRIAR RANGO DE TEMPERATURA MIN: 157 € 1) DEBAJO DE TA, MAX: 100 C YALORES DE AJUSTE MINIMC ¥
MAXIMO 1 C /1007 € MAXIMA EXACTITUD GE TEMPERATLRA +- 0.57 C A 20-45 C HOMOGENEIDAD DE TEMPERATURA MAX. + 0.57 C A 20-45 C {EN TODAS LAS POSICIONES DE 10§
11 :SMARTBLOLKS) MAXIMA VELOCIDAD DE CALENTAMIENTO & C /MIN MAXIMA VELOCIDAD DE ENFRIAMIENTO 2.57 C/MIN BETWEEN 1007 C AND RT FRECUENCIA DE MEZCLA 300-3,000 RPM! EQUIPO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
-{DEPENDE DEL SMARTBLOCKS LTILIZADO) TEMPORIZADOR 15 SEC A §9:30H, CONTINUO ALIMENTACION ELECTRICA 100V - 130V +- 10%, 50 HZ - 60 HZ 220V - 240V +- 10%, 50 HZ - 60 HZ |
iSALIDA 200 W [MAX.) AMENSIONES (AN X PR X AL) 20.6 X 30.4 X 13.1 PESO 6.2 KG
MARCA.EPPENDORF
MCDELO:EF5384000020 X H
PROCEDENCIA: ALEMANIA i ¢
. i i

Fecha de elaborncion: mertes, 8 de diclembre de 2015

QFD. RQSA FABRICIATS,
JEFADEL AREA, CONTROL DE EFDEMEQLOGIA

\

BOCAROC
.UDEm_n_ﬂme

LIC. VELiA HER;
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSSNWATER SERVICIOS GENERALES

Y/
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e DIRECCION DE AOMINISTRACION S ALLIID % TLAMUALSA

m .n.;Xer—%ubw DEPARTAMENTC DE RECURSCS MAYERIALES Y SERVICIOS GENERALES - S acrotaris te S ekt o et

SRTERATYE ANALISIS TECHICO C ase ov Tnss
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPC MEDICO Y DE LABORATCRIO

SCGMED, 5.A. DE CV. ANEXO 1B

4.5.5 CARTA BAJO '
PROTESTA QUEEN | 4.5.6CARTA BAJO | DE CALIDAD (509001~

as2, :
o UNIDAD 4.5.1. REGISTRO 4.5.3 AVISO 4.5.4 OPINIGN DE ; CASO DE RESULTAR i PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE 5.5, FOLLETOS,
m DESCRIPCION TECNICA DETALLADA CE CANT _ CARTA DE SANITARIC DE CUMPLMIENTO i ADIUDICADD VERDAD QUE LOS (FABRICANTES H e FICHAS © GBSERVACIONES
M MEDIDA GARANTIA EAAITIOO FUNCIONA EMITADA POR EL ENTREGARA LA BIENES OFERTADOS | NACIONALES) TUV, CE, : CATALOGOS
H 40 POR SSA MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACIGN | CUMPLEN CON LA FDA E iSO 13485
SOLICTADAEN | NORMA DE CALIDAD|  {FABRICANTES
BASES EXTRANJEROS|
COMPRESOR DE 1 HP LIBRE DE ACEITE DE ARRANGUE AUTOMATICO DE 90 LITRQS CON SISTEMA OE MANTENIMIENTO Y PURGA AUTOMATICA, T o B h
3 [MARCA: EVANS CPIEZA 20 CUMPLE  CUMPLE | CUMPLE cumee CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  + SEACEPTA
MODELO: ELOSOE100-030MY . i ;
.. .PROCENCIA: NACIONAL . e e e i e . -
!
ESTERILIZADOR DE VAPOR AUTOGENERADO PARA DENTAL ¥ MAXILOFACIAL, EQUIPO SEMI PORTATIL PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTAL ¥ MATERIAL, POR MEDIO DE VAPOR AUTOGENERAGD, : , ; :

CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS: CONTROLADO POR MICROPROCESADOR. TIPO GABINETE Q

SOBREMESA. CON DEPOSITC DE AGUA, SALIDA MANUAL DE AGUA A DRENAJE, CAMARA, PUERTA ¥ CHARDLAS PERFORADAS, CAPACIDAD ¥ MATERIAL DE LA CAMARA. DESPLIEGUE DIGITAL

DE: PRESION, TEMPERATURA Y TIEMPO DE £STERILIZACION. TEMPERATURA DE CONTROL SELECTOR DEL MODO DE OPERACION PARA LIQUIDOS, INSTRUMENTOS Y PAQUETES. CONTROL PARA: i

-EL TIEMPQ DE ESTERILIZACIGN. CONTROL AUTOMATICC DE TCOOC PROCESO DE ESTERILIZACION, INDICADCRES DEL PROCESC DE ESTERILIZACION ¥ DE FIN DE CICLO. SISTEMA DE SEGURIDAD: !
3 {QUE IMPIDA LA APERTURA DE LA PUERTA DURANTE EL CICLO, VALVULA DE SEGURIDAD POR £XCESO DE PRESION, QUE INDIQUE FALLA DURANTE EL CiCLO ¥ BAJA EN EL NIVEL DE AGUA. CON. PIEZA 15 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

PRE VACID Y POST VACIO A TRAVES DE BOMBA DE VACIO. PROGRAMAS PARA EL CICLO DE ESTERILIZACION, QUE INCLUYA EL SECADO. |

CAMARA DE 23 LITROS DE CAPACIDAD 9 :

MARCA: Sterile-Health

MODELO: TEVO

“PROCEDENCIAINACIONAL

UNIDAD ESTOMATOLOGICA CARACTERISTICAS TECHICAS! SILLON ODONTOLGGICO. ELECTROMECAMICO CON RESPALDO ANATOMICO, CON DESPLAZAMIENTO WERTICAL ¥ HORIZONTAL VARIAGLE DESDE SU BASE CON RMODVIMIENTOS ELECTRUMECAMICOS, CUATRD MEMDRIAS DE TRABAIO!
PROGHAMABLES, POSICIONES: RESPALDO DE CERQ HASTA, TRENDELEMBURG, LA POSICION SUPINA HORIZONTAL PUEDE CAMBIAR DE '8 10" PUSIION CERD AUTUMATICA, RESPALDO DE LA PGSICIGN VERTICAL & LA HORIZONTAL DE FORMA AUTCRATICA. ASIENTD ¥ DESCANSAPIERNAS CORRIDG, |
FORRADD CON MATERIAL PLASTICO LAVAGLE ¥ LIBRE [ COSTURAS. CAPACIDAT OF LEVANTE DE 180 KG. ARTICULACION ACETABULAR CENTRAL Y LATERAL EN ASIENTD ¥ RESPALDO. CABEZAL CON ARTICULACISN PARA RAOVIMIENTOS DE RECLINACION AMTERIGK Y FOSTERIOR. FUNDA DE: :
PROTECCIAN €N EC AREA DE LA PIECERA, CON DESCANSABRAZDS £I50S. SISTEMA DE MANDO ELECTRICD ACCIOMADG CON CONTROL OF PEDAL PROTEGIDD CONTAA FOLVD ¥ HUMEDAD. INTERRUPTOR PARA PARD DE EMERGENCHA. SISTEMA DE ELEVACIEIN POR TORNILLO SId FIN. MOBILD, !
(GDONTOLOGICD. INTEGRADC AL SILLGN CON ALTURA AJUSTAELE, PDSILIONASLE EN CURLQUIER PUNTO $ASTA 260° FOR MECIO DE SEGURD MECANICO. NEGATOSLOPID INTEGRADQ AL MODULD, JERINGA TRIPLE, DSPOSITIVD INDIVIDUAL PARA ALTA VELGCIDAD ¥ BAJA VELOCIDAD, PARA
CONTROLAR EL AGUA ¥ AIRE DE LAS PIEZAS DF MANG & TRAVES DE BLGQUED ALTOMATICO, $1STEREA FLUSH PARS AUTO ADMINISTHAR AGUA CON BOTELLA DE AGUA PURIFICADA. SISTEMA DE VALVULA PARA REGULAR EL AGUA DE ENFRIAMIENTO EN CADA FIEZA DE MANC Y JERINGA TRIPLE.
THARDLA DE ACERT) INGXIDABLE PARK INSTRUMENTAL TRES MANGLERAS. PARA PIFZA OF ALTA, BAMA ¥ JERINGA TRIPLE. FABRICADAS Ebe PORIRETANO DF ALTA PRESIGN, LISAS, DE 7 VIAS. CAIA DE CONEXIONES 127 / 60 HZ, BOTON LUMING30 QUE INDICA EL ENCENDIDO DEL EQUIPD. COM.
CONEXIONES PARA TOMA DE ASUA ¥ ARE FRCTEGIDAS, IMFIDE EL REFLUTD B LIOGIDSS AL SERMING DEL TRATAMIENTO. CONEXIGN AL DRENAJE. MANGUERAS DF AGLA, AJRE ¥ LUZ CON UN RANGD DE 3 50M ALAEDEDOR DEL SILLGN. ESCLIPIOERA FITA|
IMTEGRADA AL SOPORTE DEL SILLON, QUE PUEDE OESPLAZARSE HORIZONTALMENTE, CON AIUSTE VERTICAL. RECIPIENTE UE POLIMERD RESISTENTE A RAYADURAS, PARA SU ASEPLIA ¥ £2 ABATIBLE A 307 LLENA VASOS CON SOPORTE PARA VASD ¥ CONTAOL DE |
5 LLENADO. SISTEMA PARR EL EMJUAGUE DE LA ESCUPIDERA SISTEMA DE DOS £YECTORES DE SALIWA CON SISTEMA VENTURL FILTRO PARA RETENCHIN DE SOLIDOS. ADAPTADOR PARA CANULAS DESECHABLES. BASE CON DESCARGA DIRECTA AL DRENAIE, LAMPARA ODONTOLOGICA, DE 4| PIEZA 3 CUMPLE
INTENSIDADES CON LUZ HALGGEND, INTEGRADA AL SOPGATE DEL SHi{H, CON VENTILACIGH NATURAL. CABEZAL DE AES BE ALTA RESISTERCIA OMENTABLE A LA BOCA DEL PACIENTE COM UN $AZ BE LUL FRiA ENFOCABLE DE 50 4 100 CENTIMETROS DE DASTANGIA, LIBRE DE SORBRAS. INTENGIDAD:
LUMINDSA GRADUABLE DE 3000 A 28000 LUKSS. TEMPERATURA OE COLOR: OF 3000 A BS00 "KELVIN. TONTROLADA Y ENFRIADA POR FILTROS GPTICOS. ESPSID REFLECTOA REFLECTOR DICRGICO REDULTOR T CALOR QUF NO EXCEDE LA TEMPERATLIAA MAS OF §7C €N LA TEMPERATURA AMBIENTE
+DE LA DISTANCIA FOCAL CARACTERISTICAS DE LOS ACCESORMOS. PIEZADE MANG DE ALTA VELOCIDAD, CON TURBINA, MANDRIL, EIE, BALEACS T MANGO DE ACEAC INOXIDABLE, MANGO DE DOS VIAS. DESMONTABLE ¥ ESTERILIZABLE EN AUTOCLAVE. GIRG DE 360.000 RPM HERRAMIEMTAS PARA EL
APABIG DE FRESAS. PIEZA DE MAND DE GAIE VELOGIDAD, CON MANGU OE ACEAG INUXIDAGLE DE DOS ¥IAS, TURBIMA CON MANDRIL DE ACERC INOXIDASLE PARA INSERTD DE FRESA. DESMONTABLE Y ESTERILIZABLE EN AUTCCLAVE, GIRO DE 0 A 20,000 RFM. MOTOR BF ACERG INDXFDABLE CON
IRG A LA DERECHA ¥ 4 LA IZ0UIERDA, £ON CAMBIADOR EN Lk PARTE INFERIGH, IEAINGA TRIPLE ESTOMATOLGITA JERINGA TRIPLE E5TOMATOLOGICA D€ ALUKMINIG O ACERQ INOXIDABLE FARA LAVAR CAMPOS CLINICOS BUCALES. CON Z PUNTAS DESMONTABLES ¥ ESTERILIZABLES EN
WUTGCLAVE A 135°C SON 2 BOTONES ¥ 2 BUCTOS {1 PARA AGUA ¥ 1 PARA AIRE) ACCIONADDS POR VALVULAS MECANICAS INOEP ENDLENTES PARA Li SEECCIGN DE TRABAIC SEC0, HIIMEDG O ROCID DE SPAAY. CON ALIMENTACION DE AGUA Y AIRE ¥ WALYLILA DE N0 RETRACCION,

CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE R CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

‘MARCA: CLSEN
MODELD™ QUALTY
PROCEDENCHA: BRASIL

Fachu da alaboracion: martes, 8 de diciembre de 2015

O AFREDC JRMIREZ GONGORA
READ LCIONES
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CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, 5.4. DE C.V. ANEKO 1A

DIRECCION DE ABMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPQ MEDICO Y DE LABORATORIO

231 TRAA

Secrolarla de Safud an el
Estaoo de Tiaxceln

OBSERVACIONES

NG SE ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA
E| PUNTO 4.5.2. DE LAS BASES DONDE SE
. REFIERA 51 O NO SE REQUIERE REGISTRO
: SANITARIO, MO PRESENTA CERTIFICADOS DE
CALIDAD QUE REFIERA LAS MARCAS DE LOS
FQUIPOS

! NO SE ACEPTA DEBIDC A QUE NG PRESENTA
LOS PUNTOS 4.5.2, 4.5.6 Y 4.5.7 DE LAS BASES

NO SE ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA
:LQS PUNTOS 4.5.2, 4.5.6 Y 4.5.7 DE LAS BASES.

4.5.5 CARTA BAJO | 4.5.7.- CERTIFICADOS
451, | PROTESTAQUEEN  4.5.6 CARTA BAIO ' DE CALIDAD SO 9001-
s | UNIDA 45.1. REGISTRD |53 AVISO: 4.5.4 w_m__z_oz DE , CASO DE RESULTAR | PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE 5.8 FOLLETOS, |
E DESCRIPCION TECMICA DETALLADA DE : cant | CARTADE o maRio DE CUMPLIMIENTO ADJUDICADO VERDAD QUE LOS {FABRICANTES FICHAS O
< MEDIDA GARANTIA emiing | FUNCIGNA  EMITADAPOREL . ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS | NACIONALES}TUV,CE, 1 0 oo
o FLYE] poRssa | MIENTO i SAT2015 DOCUMENTACION - CUMPLEN CON LA FDAE IS0 13485
SOLICITADAEN - NORMA DE CALIDAD [FABRICANTES
BASES EXTRANJEROS)
BARO MARIA CON TAPA DE ACERO INOXIDABLE {BARO DE AGUA DE USO GENERAL THERMOSCIENTIFIC) -
‘MODELO: 184 -CONTROL TEMPERATURA/RESOLUCION UNIFORMIDAD (37 “C):+/0.2° C +/0.1°C.
‘MAXIMO DE TEMPERATURA: §5.9°C -CAPACIDAD: 12.5L {5.2 GAL.) -DIMENSIONES INTERIORES: L x W x D! i
5.6 X 30.5 X 20.3 CM {14 X 12 X 8 IN) -DIMENSIONES EXTERIORES L x W x H: 46.9 X 40 X 24.8 CM {19.7 X
1 115.75 X 9.75 1N) -PESO DE ENVIO: 11.3 KG (25LB] - SISTEMA ELECTRICO: 120V S0/60 HZ/600 W. EQUIPO: 1 + CUMPLE NOCUMPLE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG PRESENTA CUMPLE
FABRICANTE: :
MARCA:
MODELO.
PROCEDENCIA:
BANO MARIA CON CIRCULACION TE-BAOD EXT 37X36X21 CM; TINA 14X39X15 CM; PARA 40 TUBOS;
CAPACIDAD 6.3 LITROS TERMO BAROS DIGITALES CARACTERISTICAS: -5ENSOR DE PLATINO TIPO PT-100 -
TIMA DE UNA SOLA PIEZA -RESISTENCIA TUBLLAR PARA INMERSION EN ACERC INOXIDABLE -TAPAS Y
CUBIERTAS EN ACERG INGXIDABLE -GABINETE TERMINADO EN ACERO INOXIDABLE - CAPACIDAD PARA 40,
‘B0 Y 160 TUBOS DE ENSAYO ESTANDAR -FABRICACIONES ESPECIALES SOBRE MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES; J
“DE USUARIQ CARACTERISTICAS DE CONTROL -CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMABLE, A BASE DE NO :
2 MICROPROCESADOR DE ENTRADAS UNIVERSAL, THPO P.L.0. © AUTOTUNING (AUTO SINTONIA), CONTROL] EQUIPC 1 NO CUMPLE :NO CUMPLE pResenTn MO CUMPLE NG CUMPLE NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE
DE FASE -ARORRO DE ENERGIA -RAMGO DE TEMPERATURA DE AMBIENTE +5°C A 100°C -SENSIBILIDAD -
+0.1°C -DOBLE DISPLAY.
;| FABRICANTE:
! MARCA:
i MODELD.
PROCEDENCIA:
TPOTENCIOGMETRO CON ELECTRODO PARA MEDICION DE SUPERFICIES LIQUIDAS M E PH, MV O ) )
ORP ¥ MEDICIONES DE TEMPERATURA EN LA PANTALLA DE LCD CON RETRO ILUMINACION -FUNCIQNES:
SMART STABILITY ¥ SMART AVERAGING THERMO SCIENTIFIC ORION PARA AUTOMATICAMENTE OPTIMIZAR
LA EXACTITUD, PRECISION Y TIEMPO DE RESPUESTA -CAPACIDAD OE CALIBRACION DE TEMPERATURA,
CALIBRACION DE PH HASTA DE 5 PUNTOS CON ALARMA DE CALIBRACION, RECONOCIMIENTO! NO : '
3 | AUTOMATICO DE SOLUCIONES BUFFER USA, NIST, Y DIN QUE INCLUYA EL ELECTRODO COMPATIBLE CON £L: EQUIPO. 1+ NOCUMPLE NOCUMPLE, o o . NOCUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTQ NOPRESENTO |  NOCUMPLE
MISMO POTENCIGMETRO. : '
FABRICANTE:
'MARCA:
:MODELO.
ek PROCERBENCIA, . - e - JE -
"AGITADOR CON PLATO DE CALENTAMIENTO CIMAREC 11l SP 46935 DE 30.4 X 30.4 -PLATO DE CERAMICA - !
RANGO DE AGITACION 100- 1000RPM -TEMPERATURA 150-538 °C -AGITACION MAGNETICA -INCLUYE
BARRA DE AGITACION -PROTECCIGN CONTRA SOBRECALENTAMIENTO. : O
4 [ FABRICANTE: CEQUIPO. 1 NOCUMPLE NOCUMPLE| Lo NOCUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO NO PRESENTC NO CUMPLE
MARCA: :
MODELQ.
PROCEDENCIA: A
i
(. 142 ﬂ

" NO SE ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA
- LOS PUNTOS 4.5.2,4.5.6 ¥ 4.5.7 DE LAS BASES

FM-BM.ATC028
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CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, 5.4, DE C.V. ANEXO 14

4.5.5 CARTABAJD . ¢ 4.5.7.- CERTIFICADOQS .

45.2. PROTESTAQUEEN | 4.5.6 CARTABAIO | DE CALIDAD 150 3001-

451 | REGISTRO 4.5.3AVISO. 4.5.4 OPINION DE ; CASO DE RESULYAR: PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE
CARTA DE . SANITARIQ DE CUMPLIMIENTO ADJUDICADQ | VERDAD QUE LOS (FABRICANTES
GARANTIA : EMITIDO FUNCIONA . EMITADAPOREL : ENTREGARALA | BIENES QFERTADQS = NACIONALES) TUV, CE,
am ! PORSSA MIENTO SAT 2015 ; DOCUMENTACION | CUMPLEN CONLA |  FDAEISQ 13435
; SOUCITADAEN | NORMA DE CALIDAD {FABRICANTES

BASES : EXTRANJEROS}

:4.5.8.- FOLLETOS,
FICHASO OBSERVACIONES
CATALOGOS

UNIDAD |
DESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE CANT
"MEDIDA

PARTIDA

ULTRA'CENTRIFUGA REFRIGERADA 5415R, CENTRIFUGA REFRIGERADA -EQUIPADA CON UN ROTOR DE 18;”
TLIBOS DE 1,5/2,0ML HERMETICOS A LCS AERQSOLES ESTANDAR -CON TAPA DE ROTOR VELOCIDAD HASTA : :
16,837 X G (14,000 RPM) -BOTON SHORTSPIN APARTE PARA MAYOR ACELERACION -BOTON CONVERTIDOR ! . :
RPM/RCF SEPARADO -OPERACION CCN MANDO GIRATORIO PARA UNA RAPIDA SELECCION DE : ; ; i
PARAMETROS CARACTERISTICAS DE PRODUCTO ADICIONALES DE CENTRIFUGA REFRIGERADA 5418 R -
{NDICE DE TEMPERATURA: DE 0 °C A —+ 40 “C -BAJA ALTURA DE ACCESO DE 26 CM. COMO UNIDAD DE
{REFRIGERACIGN SE SNCUENTRA N LA PARTE POSTERIOR -MANTIENEN CONSTANTE LA TEMPERATURA DE 4
*C A MAXIMA VELOCIDAD -FAST TEMP PARA UNA PRE-REFRIGERACION DE LA CENTRIFUGA -LA
'REFRIGERACION CONTINUA MANTIENE LA TEMPERATURA CUANDO EL PROCESQ DE CENTRIFUGACIGN NO
ESTA ACTIVO.

i FABRICANTE:

MARCA:

MODELG:

PROCEDENCIA: oo e .
CAMARA DE £LECTROFORESIS HORIZONTAL CON FUENTE DE PODER ¥ ACCESORIOS CAMARA DE

|ELECTROFORESIS HORIZONTAL TAMARC (W x L x H) 26 X 30 X 9 CM TAMARNC DE GEL (OD) (W x 1) 25 X 10
:CM NUMERO DE MUESTRAS 24-56 VOLUMEN DE BUFFER DE CORRIDA -2 L RECIRCULACION DE BUFFER SIN :
N : . " NO 5E ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA

'MIGRACION DE AZUL DE BROMOFENOL -6.2 CM/HR (A 200V) :
EQUIPO 1 ; NQCUMPLE :NQ CUMPLE NOCUMPLE - NOCUMPLE NOPRESENTC NO PRESENTC NO C
FABRICANTE: ! { : PRESENTO : - : UMPLE LOS PUNTOS 4.5.2, 4.5.6 Y 4.5.7 DE LAS BASES:

[MARCA:
MODELO.
PROCEDENCIA:

NO : NO S£ ACEPTA DEB/DO A QUE NO PRESENTA
1 NC CUMPLE | NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO NO PRESENT P
i PRESENTO . ENTO NO CUMPLE 405 PUNTOS 4.5.2, 4.5.6 Y 4.5.7 DE LAS BASES

~

L)

{ESPECTRGFOTOMETRO SMARTSPEC PLUSESPECTROFOTOMETRO -CUANTIFICACION DE ACIDOS NUCLEICDS {DSDNA,
SSDNA, RNA, OLIGONUCLEOTICOS) -CUANTIFICACION DE ACIDOS PROTEINAS (280 NM, BRADFGRD, LOWRY, BCA} -
CALCULO DEL GROSCR DE LA CELULA {ODS00} -TASA DE UNION DE MATERIALES DE COLOR FLUORESCENTE (DYE
550/650, POR ESEMPLO CY3, CYS) PRUEBAS ENZIMATICAS: DETERMINACION DEL PUNTG DE EQUIVALENCIA (POR
EIEMPLO DE ACTIVIDADES ENZIMATICAS O PRUEBAS DE BIOLOGIA CELULAR) -MESICION DIRECTA DE LA ABSORCION
.DE LONGITUDES DE ONDA INDIVIDUALES SIN CALCULOS ADHCIONALES (230NM, Z60NM, ZBONM, 340NM, 40SKM,
{490MM, S50NM, S95NM, 650NM) CARACTERISTICAS DEL PRODUCTO -9 LONGITUDES DE ONDA, CON LAS QUE SE
PUEDE EFECTUAR LAS MEDICIONES HABITUALES EN TRABAIOS DE BIOLOGIA MOLECULAR, BICQUIMICA Y BIOLOGIA
CELULAR -METCDOS REPROGRAMADOS PARA LA CUANTIFICACION DE ACIDOS NUCLEICDS ¥ PROTEINAS, ASf cOMO
LA TASA DE UNION DE MATERIALES DE COLOR FLUORESCENTE -CALCULO AUTOMATICO DE LOS RESULTADOS,:
FACTORES DE REDUCCION INCLUIDOS -MEDICIONES DE LONGITUDES DE ONDA INDIVIOUALES SIN CALCULOS -:
REGISTRO OF LOS ULTIMOS 100 RESULTADOS CON TODOS LOS DATDS CORRESPONDIENTES SISTEMA OPTICO: No NO SE ACEPTA DEBIDG A QUE NO PRESENTA
FOTOMETRO DE ABSORCIGN DE HAZ UNICO CON RAYO DE REFERENCIA FUENTE DE LUZ: LAMPARA DE RAYG XENGN,: EQUIPO 1 NO CUMPLE :NO CUMPLE: PRESENTC NO CUMPLE NO CUMPLE NC PRESENTO NO PRESENTO ! NOCUMPLE LOS PUNTOS 4.5.3. 4.5.6 Y 4.5.7 DE LAS BASES
ALTURA DE RAYO DE LUZ: 8.5 MM LONGITUDES DE ONDA. 230, 260, 280, 340, 405, 490, 550, 555, 650 ANCHO DE : : : = T -

BANDA ESPECTRAL: SN EN 230-340NM, ?NM EN 405-650NM VERACIDAD DE LAS LGNGITUDES DE ONDA+- 1INM
EN 230-280NM, +- 2NM EN 340-650NM AREA DE MEDICION FOTOMETRICA: € - 3 A [2 A EN 340NM); DYE METHOOS:
-2 AEN S50NM/650NM PRECISION FOTOMETRICA: +- 0.002 A EN O A; +- 0.005 A EN 1 A VERACIDAD OTOMETRICA: +-
1% EN 1 A MEMORIA DE RESULTADGS: PARA RESULTADOS CON VALORES DE EXTINCION ¥ DE RATIO, NUMERQ DE LA
MUESTRA, REDUCCION DE MUESTRA, FECHA Y HORA INTERFAZ: R5-232 C, EN SERIE, COMEXION AL PC OPCIONAL
POTENCIA ABSORBIDA: APROX. 20W EN SERVICIC, APROX. 10W EN MODO STAND-BY CONEXION OE RED: 100-240V, ;
+- 10%; 50-60 HZ, +- 5% DIMENSIONES {ANCHO X LARGO X ALTOJ: 20 X 32 X 10 CM PESO: 3KG. .
FABRICANTE:

MARCA:

MODELD.

PROCEDENCIA:

w

FM-RM-ATC028




DIRECCION DE ADMINISTRACION Rt
AL 3 TLAKCALA
TLAXCALA DEPARTAMENTO DE RECLRSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES =+ -
SPRTAARYS : Secratedis da Salud en o

ANALISIS TECNICO . € stato de Thaxcam
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

CORPORATIVO PROMEINCA DE MEXICO, 5.A. DE C.V. ANEXO 1 A

4.5.5 CARTA BAJO © 4,5.7.- CERTIFICADOS
552 PROTESTAQUEEN | 4.5.6 CARTABAJD = DECALIDAD IS0 9001-

451 453 ><_m0“ 4.5.4 OPINION DE - CASO DE RESULTAR | PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE i
UNIDAD | : REGISTRO ; : 4.5.8.- FOLLETOS, .
H CARTA DE OF : CUMPLIMIENTO : ADIUDICADD VERDAD QUELDS : {FABRICANTES .

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA CANT : : !
"M m_”D " GARANTIA mM_“__._._.._bhﬂﬁ_vO | FUNCIONA | EMITADAPOREL | ENTREGARA LA | BIENES OFERTADOS ;| NACIONALES) TUV, CE, | n_”ﬂh”wmﬂ < OBSERVACIONES
24qM MIENTO SAT 2015 : DOCUMENTACION | CUMPLEN CONILA | FDAEISQ 13485

POR H
OR 54 SOLICITADAEN  NORMA DE CALIDAD {FABRICANTES
BASES . EXTRANIEROS)

PARTIDA

AUTOCLAVE DE VAPOR AUTOGENERADO DE OPERACION AUTOMATICA AUTOCLAVE BIFASICA AGE-39' ! ! ' |
PUERTA EN BRONCE CROMADO ¥ SISTEMA DE CERRADG RADIAL CON VOLANTE GIRATORIC ABRIR-CERRAR , :
*CAMARA CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 12 TIPC 304 *GENERADOR DE VAPOR DE ACERO, ;
EQUIPADO CON TRES RESISTENCIAS EN CASO DE FALTA DE AGUA *TERMOMETRO LECTOR DE ' : !
TEMPERATURA EN CAMARA *DOS VALVULAS Al FRENTE PARA LLENADO DE AGUA Y DRENAJE *NIVEL DE :
AGUA VISIBLE AL FRENTE *PLACA CENTRAL CON INTERRUPTOR DE ENCENDIDO-APAGADD. FOCOS PILGTOS
INDICADORES DE LINEA {AMARILLO), TERMOSTATO (RGJO), ¥ FALTA DE AGLIA *GONTROL DE OPERACIONES i
10 |(MANUAL), CON FUNCIONES DE ESTERILIZADO, EXPULSION RAPIDA PARA ROPA E INSTRUMENTAL Y, EQUIPO: 1 CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE CUMPLE
SECADO. *MANGMETROS LECTORES DE PRESION EN CAMARA Y CAMISA *ACABADO DE LAMINA DE
ACEROQ INOXIDABLE (FRENTE Y LATERALES CON HULE PROTECTOR AZUL) *CORRIENTE ELECTRICA BIFASICA ;
" 220 VOLTS ¥ TIERRA MODELD AGB-39 (35 X 90) BIFASICA, . !
FABRICANTE: :

MARCA:
MODELO.
PROCEDENCIA:

NO SE ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA
EL PUNTO 4.5.2. DE LAS BASES DONDE SE
REFIERA S| © NO SE REQUIERE REGISTRO

| SAN{TARIO, NG PRESENTA CERTIFICAGOS DE
: CALIDAD QUE REFIERA LAS MARCAS DE LOS
EQUIPOS

CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE

‘THERMOMIXER *FRECUENCIA DE MEZCLA ELEVADAS DE HASTA 3.000 RPM *MOVIMIENTO CIRCULAR ; :
CONTROLADC PERMITIENDO UNA MEZCLA RAPIDA ¥ EFICIENTE EN TUBOS Y PLACAS *TECNOLOGIA ANTI : : |
DERRAMES EVITA DE FORMA EFICAZ LA HUMECTACION DE LA TAPA, ASI COMO LA CONTAMINACION:
CRUZADA *CON TAPA QUE PREVEMGA LA CONDENSACION Y MEICRE LA HOMOGEMEIDAD DE LA
TEMPERATURA PARA MEJORES RESULTADOS O LOS ENSAYDS *CALENTAMIENTO, MEZCLA Y
ENFRIAMIENTO EN TODOS LOS FORMATOS DE TUBOS Y PLACAS COMUNES DE 5 ML A 50 ML/
{APLICACIONES BASICAS CALENTAR/MEZCLAR/ENFRIAR RANGC DE TEMPERATURA MIN: 15 °C 1} DEBAJO DE
TA, MAX: 100 °C VALGRES DE AJUSTE MINIMO Y MAXIMO 1 °C / 100 °C MAXIMA EXACTITUD DE:
TEMPERATURA +- 0.5°C A 20-45 "C HOMOGENE!DAD DE TEMPERATURA MAX. +- D.5°C A 20-45 C (EN TODAS
LAS POSICIONES DE LOS SMARTBLOCKS) MAXIMA VELOCIDAR DE CALENTAMIENTO 6 °C /MIN MAXIMA
VELCCIDAD DE ENFRIAMIENTO 2.5°C/MIN BETWEEN 100 °C AND RT FRECUENCIA DE MEZCLA 300-3,000
‘APM (DEPENDE DEL SMARTBLOCKS UTILIZADD) TEMPORIZADOR 15 SEC A 99:30H, CONTINUO
ALIMENTACION ELECTRICA 100V - 130V +- 10%, 50 HZ - 60 HZ 220V -240V +- 10%, 50 HZ -60 HZ SALIDA 200,
W{MAX.) DIMENSIONES {AN X PR X AL) 20.6 X 30.4 X 13.1 PESO 6.2 KG.
FABRICANTE:

MARCA:

MODELO:

{PROCEDENCIA:

NO NQ SE ACEPTA DEBIDO A QUE NO PRESENTA
NO CUMPLE NO CUMP SENTO RESENTO
PRESENTO Lt NO PRE i : NO CUMPLE 105 PUNTOS 4.5.2, 4.5.6 ¥ 4.5.7 DE LAS BASES

e
[

EQUIPO

AUTORIZOY

........ Fecha de efal jon:  martes, 8 de diciembre de 2015

QFD. RO FABRICIA SANCHEZ GUTIERREZ
JEFA DEL AREADE CONTROL DE EPIDEMEOLOGHA |

C.P. ELIZABETH SYIAREZ BOCARDO
IEFA DE CFICINADE ADQUISICIONES

LIC. VELIA HER
JEFE DEL DEPARTAMENTQ DE RECURS!

RIALES Y SERVICIOS GENERALES . . . .

! 3/3 \ FM-RM-ATC-028




DIRECCION DE ADMINISTRACIGN ’

TLAXCALA DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALE AL 0@ TLAREALS,
TL CAL. S ¥ SERVICIDS GENERALES i
SRR : ANALISIS TECNICO e Syt
- o do Tiaxcala
| LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPG MEDICO Y DE LABORATORIO
:
CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, $.A. DE C.V. ANEXO 1 B )
455 CARTA BAJO 4.5.7.- CERTIFICADOS
: I 4sa. PROTESTAQUEEN . 4.5.6 CARTABAIO ~ DE CALIDAD 150 9001-
< UNIBAD Qﬂwn.om REGISTHO a.m.wcmsma Mw.”._ m”.__ﬂm_”_,_q _uom . Q.wn_.u DERESULTAR | PROTESTA DE DECIR HOOVIGENTE o oo s,
B DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA ! DE  CANT | SANITARIO JUDICADD | VERGAD OUELOS [FABRICANTES. =" nso OBSERVACIONES
z MEDIDA GARANTIA "“_ " FUNCIONA: EMITADAPOREL | ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS | NACIOMALES) TUV, CE, CATALOGOS
: MM cea | MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA FDA E 150 13485
SOLICTADAEN |NORMA DE CALIDAD!  {FABRICANTES

! BASES EXTRANJEROS}

AMALGAMADOR ¥ DOSIFICADOR ESTOMATOLOGICO. EQUIPO PORTATIL, AUTOMATICO PARA LA e S e . i e e et e

CONFORMACION DE AMALGAMAS, INTEGRADC POR UN DEPOSITO PARA MERCURIQ ¥ OTRO PARA

LIMADURA.

1 |FABRICANTE: " PIEZAS . 18 | CUMPLE = CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

MARCA: i :

MODELC:
 PROCEDENCIA: e N o ; :

COMPRESOR SUCCIONADOR {EQUIPO MEDICO QUIRURGICO} DESCRIPCION ADICIONAL: COMPRESOR . , ! :

LIBRE DE ACEITE DE ARRANQUE AUTOMATICO DE 90 LITROS.

2 | PABRICANTE: PIEZAS 20 | NOCUMPLE NOCUMPLE "0 NOCUMPLE ~ NOCUMPLE NG PRESENTC NOPRESENTG - NOCUMPLE . N0 St ACEPTADEBIDO A QUE NO PRESENTA

IMARCA: ! PRESENTO : LOS PUNTOS 4.5.2,4.5.6 ¥ 4.5.7 DE LAS BASES
| MODELO: ; : : ,

SPROCEDENCIA: | _— S -

ESTERILIZADGR DE VAPOR AUTOGENERADO PARA DENTAL Y MAXILOFACIAL. EQUIPO SEMIPORTATIL PARA

ESTERILIZAR INSTRUMENTAL ¥ MATERIAL, POR MEDIO DE VAPOR AUTOGENERADO, CON LAS SIGUIENTES

CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDG A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS:

.CONTROLADO POR MICROPROCESADOR. TIPO GABINETE O SOBREMESA. CON DEPUSITO DE AGUA, SALIDA
{MANUAL DE AGUA A DRENAJE, CAMARA, PUERTA ¥ CHAROLAS PERFORADAS, CAPACIDAD ¥ MATERIAL DE

LA CAMARA. DESPLIEGUE DIGITAL DE: PRESION, TEMPERATURA ¥ TIEMPO DE ESTERILIZACION.| i ;

3 'TEMPERATURA DE CONTROL SELECTOR DEL MODO DE OPERACION PARA LIGUIDOS, INSTRUMENTOS ¥i PIEZAS | 15 | CUMPLE  CUMPLE = CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

PAQUETES. CONTROL PARA EL TIEMPO DE ESTERILIZACION. CONTROL AUTGMATICO DE TODO PROCESO DE! !

ESTERILIZACION, {NDICADORES DEL PROCESO DE ESTERILZACION Y DE FIN DE CICLO. SISTEMA DE: . : : Q\\
'SEGURIDAD: QUE IMPIDA LA APERTURA DE LA PUERTA DURANTE EL CICLO, VALVULA DE SEGURIDAD POR /
.EXCESO DE PRESION, QUE INDIQUE FALLA DURANTE EL CICLO ¥ BAIA EN EL NIVEL DE AGUA, CON PRE .
VACIO ¥ POST VACIO A TRAVES DE BOMBA DE VACIO. PROGRAMAS PARA EL CICLC DE ESTERILIZACION,

QUE INCLUYA EL SECADO,

UNIDAD DENTAL {EQUIPO MEDICO QUIRURGICO) DESCRIPCION ADICIONAL: UNIDAD DENTAL PORTATIL.

FABRICANTE: i . ,

4 |MARCA: PIEZAS . 3 | CUMPLE | CUMPLE = CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE VO SEAGEPTADEBIDO A QUE NG OFRECE UN

MODELG: : SILON PORTATIL
PROCEDENCIA: : : —

FM-RM-ATC022




DIRECOON DE ADMINISTRACIGN
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERFALES ¥ SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO

AN e TAAUALS

Seceninrla do Salud an al
Extadc de Tlxcsin

CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, S.A. DE L.V, ANEX0 18

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

PARTIDA

‘UNIDAD ESTOMATOLOGICA CON MODLLO INTEGRADO. EQUIPC FLIO, ELECTRC HIDRONEUMATICO, DE:
TECNDLOGIA AVANZADA CON FINES DE TRATAMIENTO Y DIAGNOSTICOS EN LA ATENCION:
{ESTOMATOLOGICA INTEGRAL DEL PACIENTE. LAMPARA ESTOMATOLOGICA: INTEGRADA AL SILLON,
‘CABEZAL DE ALUMINIC, ORIENTABLE A LA BOCA DEL PACIENTE CON VENTILACION NATURAL, CON UN HAZ:
OE LUZ FRIA ENFCCABLE DE 50 A 100 CM DE DISTANCIA LIBRE DE SOMBRAS, INTENSIDAD LUMINOSA
GRADUABLE, ILUMINACION DENTRO DEL RANGQ DE 10,000 A 50,000 LUXES CON TEMPERATURA DE
.CALOR ENTRE 3,500°K © MAYOR, CON ENFRIAMIENTO POR FILTROS OPYICOS, REFLECTOR DICROICO,
'REDUCTORES DE CALOR {NO EXCEDER 6° LA TEMPERATURA AMBIENTE EN LA DISTANCEA FOCAL). MODULO.
ESTOMATOLICO: INTEGRADO AL SILLON CON ALTURA AJUSTABLE EN CONIUNTO CON EL SILLON,
POSICIONABLE EN CUALQUIER PUNTO ALREDEDOR DE 270° COMO MINIMO. NEGATOSCOPIO INTEGRADO
AL MODULO. CON DISPOSITIVOS INCIVIDUALES PARA ALIMENTAR Y CONTROLAR EL AIRE Y EL AGUA EN LAS
i PIEZAS DE MANO A TRAVES DE BLOQUED AUTCMATICO. BOTELLA DE AGUA PURIFICADA CON SISTEMA BE
IVALVULA PARA REGULAR EL AGUA DE ENFRIAMIENTO, MANOMETROS CON ESCALA DE 0 A 4 KG/CM2,
REGULADORES DE PRESION DE AIRE Y AGUA PARA LAS PIEZAS DE MANO Y JERINGA TRIPLE, DOS PIEZAS DE'
"MANO DE ALTA VELOCIDAD CON: TURBINA ¥ MANDRIL DE ACERC INOXIDABLE O TITANIO DE 2 VIAS,:
i DESMONTABLE.

FASRICANTE:

IMARCA:

‘MODELC:

| PROCEDENCIA:

[UNIDAD ULTRASONICA  ESTOMATOLOGICA. UNIDAD DE PROFILAXIS BDENTAL NG INVASIVO PARA LA
{REMOCION DE SARRD, MANCHAS. GENERADOR DE FRECUENCIA DE TRABAJO DE 25 A 45 HZ. SELECTOR |
: DE POTENCIA; CONSUMO DE 17 A 30 WATTS, ALIMENTACION DE AGUA CON CONTROL PARA REGULAR LA
PRESION, ROCIC O SPRAY. PIEZA DE MANG ESTERILIZABLE EN SUSTANCIAS QUIMICAS Y/O VAPOR.
INSERTOS O PUNTAS FABRICADAS DE TITANIO © ALEACION DE METAL/DIAMANTE/CARBOND,
INTERCAMBIABLES, ESTERILIZABLES EN VAPOR (TRES),

FABRICANTE:
MARCA:
MODELG:
PROCEDENCIA; e e T, .
REVELADOR MANUAL DE PLACAS DENTALES. INSTRUMENTO PORTATIL PARA REVELAR MANUALMENTE
PLACAS RADIOGRAFICAS DENTALES. GABINETES DE ACRILICO TRANSPARENTE, SELLADO PARA IMPEDIR EL.
! PASO DE LA LUZ: DOS ENTRADAS | ATERALES CON MANGAS DE SEGURIDAD DE TELA COLCR NEGRO, QUE
PERMITA LOS MOVIMIENTOS DEL USUARID, TRES RECIPIENTES, UNO PARA LIQUIDD REVELADOR, OTRO
“PARA AGUA Y OTRO PARA FLIADOR. GANCHO PORTA PLACAS.

FABRICANTE:
MARCA:
MODELO:
:PROCEDENCIA:

w

.

~

|
:

UNIDAD

DE

:MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

: CANT

[

24

30

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4.5.3 AVIS
DE
FUNCIONA
MIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

273

| CUMPLIMIENTO

EMITADA POR EL
SAT 2015

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

! 4.5.5 CARTA BAIO

ADJUDICADQ

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO ¥ DE LABORATORID

4.5.7.- CERTIFICAROS
PROTESTAQUEEN = 4.5.6 CARTABAIO | DE CALIDAD IS0 9001-
4.5.4 OPINION DE ' CASO DE RESUHTAR | PROTESTA DE DECIR ©
| VERDAD QUE LOS

2000 VIGENTE
(FABRICANTES

ENTREGARA LA | BIENES OFERTADOS NACIONALES) TUV, CE,

DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA °
| NORMA DE CALIDAD

SOLICITADA EN

FDAE IS0 13485
[FABRICANTES
EXTRANJEROS)

45.8.- FOLLEFOS, ©

FICHAS O
CATALOGOS

OBSERVACIONES

CUMPLE

! CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPTA

CUMPLE

CUMPLE

SE ACEPYA

SE ACEPTA




TLAXCALA

ANTANE TS
SRR T SN

CORPORATIVO PROMEDICA DE MEXICO, S.A. DEC.V. ANEXO 1B

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

PARTIDA

DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSDS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPC MEDICO Y DE LABORATORIO

RADIGRAFICOS DE PADECIMIENTOS ESTOMATOLOGICOS. CON  LAS  SIGUIENTES
{CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES
'MEDICAS: CONTROL DE TIEMPO DE EXPOSICION, TRASFORMADOR DE ALTA TENSION, TUBC

DE RAYOS X DE ANODO FIJO CON UN PUNTQ FOCAL. MA Y KV, SOPCRTE PARA EL EQUIPO.
LOCALIZADOR.

- FABRICANTE:
-MARCA:
{MODELC:

~ PROCEDENCIA:

Fecha de efaboracion:

UNIDAD RADIDLOGICA DENTAL EQUIPO DE RAYOS X QUE SE EMPLEA PARA ESTUDIOS.

"

ALY D8 TLAKLALA

Sacreluria de Salud en e
Estado da Tinxsate .

|
4,55 CARTA BAJO 4.5.7- CERTIFICADOS ; !
PROTESTA QUEEN | 4.5.6 CARTABAIO | DE CALIDAD ISO 9001- :
4.5.3 AVISO| 4.5.4 DPINION DE  CASO DE RESULTAR. PROTESTA DE DECIR W00VIGENTE o
DE CUMPUMIENTO  ADMIDICADO | VERDAD QUELOS {FABRICANTES enas e OBSERVACIONES
FUNCIONA | EMITADA POREL ENTREGARALA | BIENES OFERTADOS | NACIONALES) TUV,CE, 0 0608
MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA FDAE IS0 13485
SOLICITADAEN {NORMA DECALIDAD|  (FABRICANTES
BASES EXTRANJEROS)
PIEZAS 8 CUMPLE | CUMFLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA

martes, 8 de diciembre de 2015

JEMATOLOGIA DEL 0 2.D. SALUD DE TLAXCALA

GeADALYSE sitva MURo?

FM-RM-ATC-028




TLAXCALA

J Ry ANALISIS TECNICO

DIRECCION DE ADMINISTRACION
L~ DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

AL O TLAFGALS

Soorstarie de Salud en o
Eatado do Tisxcals

| ! 4.5.5 CARTA BAIO © 4.5.7.- CERTIFICADOS |
| as52 PROTESTA QUEEN | 4.5.6 CARTABAIO | DE CALIDAD ISO 9001- |
: 451 ¢ . $5.3AVISO! 45.4 OPINION DE CASO DE RESULTAR PROTESTADEBECIR | 2000 VIGENTE
< UNIDAD | | REGISTRO | . ; 4.5.8.- FOLLETQS,
a : : E ! - QUM B d
=% DESCRIPCION TECNICA DETALLADA DE | cant CARTAD !sanimamio | DF CUMPLINNENTC ADIUDICADO VERDAD QUELOS {PABRICANTES BICHAS O OBSERVACIONES
] MEDIDA GARANTIA, emmipo : TUNCIONA  EMITADAPOREL  ENTREGARALA | BIENES OFERTADOS | NACIONALES) TUV, CE, CATALOGOS
a : #m poRSsa | MIENTO SAT 2015 conc_smz;go: CUMPLEN CON LA | FDAE IS0 13485
| SOLICITADAEN | NORMA DE CALIDAD {FABRICANTES
BASES | EXTRANIERDS)
ULTRA CENTRIFUGA REFRIGERADA 5418R, SEGUN J.A. 0.- CENTRIFUGA REFRIGERADA FOLLETO PAGINA 1. ‘
PAG 1. 1.- EQUIPADA CON UN ROTOR DE 18 TUBOS DE 1,5/2,0 ML HERMATICOS A LOS ACROSOLES: ! |
ESTANDAR ULTRA CENTRIFUGA REFRIGERADA S41SR, PAG 1,2. 2.- CON TAPA DE ROTOR PAG 2. 3.
:VELOCIDAD HASTA 16837 X G (14,000 RPM) PAG 1. 4.- BOTON SHORTSPIN APARTE PARA MAYOR:
| ACELERACIGN PAG 1. 5.- BCTON CONVERTIDOR RPM/RCF SEPARACO PAG 1. 6.- OPERACION CON MANDO . i
‘GIRATORIC PARA UNA RAPIDA SELECCION DE PARAMETROS CARACTERISTICAS DE _;oucﬂo, :
! ' ADICIONALES DE CENTRIFUGA REFRIGERADA 5418 R PAG 1. 7.- INDICE DE TEMPERATURA. DE 07 ¢ A-+407] lcauro| 1 cuwne  cuwme CuneLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE LumMpLe CUMPLE SE ACEPTA
ICPAG 1. 8.- BAJA ALTURA DE ACCESD DE 23 CM. COMO UNIDAD DF REFRIGERACION SE ENCUENTRA EN LA
'PARTE POSTERIOR PAG 1. 9.- MANTIENEN CONSTANTE LA TEMPERATURA DE 4 £ A MAXIMA VELOGCIDA :
PAG 1. 10.- FAST TEMP PARA UNA PRE-REFRIGERACIGN DE LA CENTRIFUGA PAG 1. 11.- LA REFRIGERACION! :
{CONTINUA MANTIENE LA TEMPERATURA CUANDQ EL PROCESC DE CENTRIFUGACION NO ESTA ACTIVO.
PAG 1. : i
Fecha de elaboracion: martes, § de diciembre de 2015
) AUTORIZD: )
)
QFD. hQsA FABRICIA SANCHEZ GUTIERREZ
... JEFA DEL ARERDEZONTROL DE EPIDEMEOLOGIA
o o . JEFADE orn_z> ‘.m>upc_m_n_ozmm " o i e o
JEFE DEL DEPARTAMENTO OF RECURSOOJTATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES
p 111 p

FM-RM-ATC-028




PROMEDENTAL $.4. DE C.V. ANEXO 18

DESCRIPCION TECNICA DETALLADA

PARTIDA

AMALGAMADOR ¥ DOSIFICADOR ~ ESTO
AMALGAMADOR PARA CAPSULAS PREDOSIFICADAS {DE ACUERDO A RESPUESTA 23 DE
JUNTA DE ACLARACIONES)

MARCA: RITTER

MODELC: VIBRAMAT

PROCEDENCIA: ALEMANIA

[

i DENTAL PORTATIL.
- MARCA:TROPHY

MODELQ; PORTATIL
__:PROCEDENCIA: COLOMBIA

'S

i HIDRONEUMATICO, DE TECNOCLOGIA AVANZADA CON FINES DE TRATAMIENTO Y.
DIAGNOSTICOSEN LA ATENCION ESTOMATOLOGICA INTEGRAL DEL PACIENTE. LAMPARA.
ESTOMATOLOGICA: INTEGRADA AL SILLON, CABEZAL DE ALUMINIC, CRIENTABLE A LA
;BOCA DEL PACIENTE CON VENTILACION NATURAL, CON UN HAZ DE LUZ FRIA ENFOCABLE
‘DE 50 A 100 CM DE DISTANCIA LIBRE DE SOMBRAS, INTENSIDAD LUMINCSA GRADUABLE,.
ILUMINACION DENTRC DEL RANGO DE 10,000 A 50,000 LUXES, CON TEMPERATURA DE
CALOR ENTRE 3,500 ¥ K O MAYOR, CON ENFRIAMIENTC POR FILTROS OPTICOS,
REFLECTOR DICROICO, REDUCTORES DE CALOR {NO EXCEDER 5? LA TEMPERATURA.
AMBIENTE EN LA DISTANCIA FOCAL). MODULO ESTOMATCLICO: INTEGRADC AL SILLON
CON ALTURA AJUSTABLE EN CONJUNTO CON EL SILLON, POSICIONABLE EN CUALGQUIER
PUNTO ALRECEDOR DE 2702 COMO MINIMO. NEGATOSCOPIC INTEGRADO AL MODULO.
CON DISPOSITIVOS INDIVIDUALES PARA ALIMENTAR ¥ CONTROLAR EL AIRE Y EL AGUA EN
iLAS PIEZAS DE MANO A TRAVES DE BLOQUEC AUTOMATICO. BOTELLA DE AGUA
PURIFICADA CON SISTEMA DE VALVULA PARA REGULAR EL AGUA DE ENFRIAMIENTO,
MANQOMETROS CON ESCALA DE 0 A 4 KG/CM?2, REGULADORES DE PRESION DE AIRE Y
AGUA PARA LAS PIEZAS DE MANQ Y JERINGA TRIPLE. DOS PIEZAS DE MANO DE ALTA
“VELOCIDAD CON; TURBINA ¥ MANDRIL DE ACERC INOXIDABLE O TITANIQ DE 2 VIAS,
DESMONTABLE.

MARCA: RITTER

MODELO: ECO

wn

EQUIPG PORTATIL

UNIDAD DENTAL {EQUIPD MEDICO QUIRURGICO) DESCRIPCION ADICIONAL: UNIDAD

‘UNIDAD ESTOMATOLOGICA CON MODULO INTEGRAD. EQUIFD FlIO, ELECTRO’

UNIDAD -
. CANT

DE

' MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO

4.5.2.
REGISTRO
SANITARIO
EMMDO
POR 55A

‘453 AVISO' 4.5.4 OPINION DE
DE | CUMPLIMIENTO .  ADIUDICADO

FUNCIONA | EMITADA POREL - ENTREGARA LA

" MIENTO SAT 2015

451
CARTADE
GARANTIA
M
SOLICITADA EN
BASES

12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE LUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

. 4.5.5 CARTA BAIO
: PROTESTA QUE EN | 4.5.6 CARTA BAJO
| CASO DE RESULTAR  PROTESTA DE DECIR :

VERDAD QUE LOS

BIENES OFERTADOS NACIONALES) TUV, CE,
DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA

NORMA DE CALIDAD |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROCEDENCIA: ALEMANIA
UNIDAD ULTRASONICA ESTOMATCLOGICA. UMIDAD DE PROFILAXIS DENTAL, NO
© lINVASIVO PARA LA REMOCION DE SARRO, MANCHAS. GENERADOR DE FRECUENCIA DE
w “TRABAJO DE 25 A 45 HZ. SELECTOR DE POTENCIA: CONSUMO DE 17 A 30 WATTS,
ALIMENTACION DE AGUA CON CONTROL PARA REGULAR LA PRESICN, ROCIO O SPRAY.
(PIEZA DE MANO ESTERILIZASLE EN SUSTANCIAS QUIMICAS Y/O VAPOR. INSERTOS O
PUNTAS FABRICADAS DE TITANIO O ALINEACION DE METAL/DIAMANTE/CARBONG,
INTERCAMBIABLES, ESTERILIZABLES EN VAPOR (TRES).
MARCARITTER

IMODELO:UDS K

PRCCEDENCIA:ALEMANIA

o

PIEZAS

24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

EXTRANJEROS)

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADGQUISICION DE EQUIPC MEDICO Y DE LABORATORIO

4.5.7.- CERTIFICADOS

DE CALIDAD 150 900
2000 VIGENTE
(FABRICANTES

FDAE IS0 13485
[FABRICANTES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| 4.5.8.- FOLLETOS,

FICHAS O
CATALOGOS

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

BERLAIT 0 PLAKLZALS

Secestirla de Safud mn el
©  Extads’de Tlexcain

OBSERVALIONES

SE ACERTA

5E ACEPTA

NO SE ACEPTA DEBIDO A QUE 50L0 CUENTA
CON DOS MOVIMIENTOS Y NO INCLUYE

BANQUILLO GIRATORIO

SE ACEPTA

H

\
y
)
7

FM-RM-ATC-028




DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO
LICITACKIN PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

TLAXCALA

PROMEDENTAL 5.5, DEC.V, ANEXO 1B

LEIGE Dol TLAMORRA

Secrelaria €a Salud on &
Extade da Tianculs

4.5.5 CARTA BAIO . 4.5.7.- CERFIFICADOS
i 452, m _.xa:ﬂ.pmwc_m EN: 4.5.6CARTABAIO | DE CALIDAD SO 9001- -
5 NDIO| e oo SS5AS] SEA0PMONSE CSOO TG IOTSTADEDCCR | VG 15, e,
.m. DESCRIPCIGN TECNICA DETALLADA “ _sm_wﬂ; CANT . GaranTlA mu_,_....___ﬂh_uo “FUNCIONA EMITADAPOREL ~ ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS  NACIONALES) TUY, CE, %_qnh.wumwu ‘GBSERVACIONES
24Mm porssa - MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION  CUMPLEN CON LA FOA E IS0 13485
: : : SOLICITADAEN  NORMA DECALIDAD | (FABRICANTES
' : : BASES EXTRANIEROS)
REVELADOR MANUAL DE PLACAS DENTALES. INSTRUMENTO PORTATIL PARA REVELAR
MANUALMENTE ~ PLACAS  RADIOGRAFICAS  DENTALES.  GABINETES  DE;
ACRILICOTRASMPARENTE, SELLADC PARA IMPEDIR EL PASO DE LA LUZ; DOS ENTRADAS
LATERALES CON MANGAS DE SEGURIDAD DE TELA COLOR NEGRO, QUE PERMITA LOS-
7 'MOVIMIENTOS DEL USUARIO, TRES RECIPIENTES, UNO PARA LIQUIDO REVELADOR, PIEZAS | 30 . CUMPLE @ CUMPLE ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
OTRO PARA AGUA Y OTRC PARA FIIADOR. GANCHO PORTA PLACAS. :
MARCA; BORGATTA :
MCDELO: REVELADGR DE PLACAS : . i
PROCEDENCIA:MEXICO : m ;
UNIDAD DE RADIOLOGICA DENTAL EQUIPO DE RAYOS X GLIE SE EMPLEA PARA ESTUDIOS : e o o - T
RADIGRAFICOS DE PADECIMIENTOS ESTOMATOLOGICOS. CON  LAS SIGLUENTES
| CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DE LAS UNIDADES: :
:MEDICAS: CONTROL DE TIEMPC DE EXPOSICION, TRASFORMADOR DE ALTA TENSION.
8 TUBG DE RAYOS X DE ANODO FUO CON UN PUNTO FOCAL. MA Y KV, SOPORTE PARA EL| PIEZAS | 8 CUMPLE = CUMPLE © CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | VO SEACEPTA DEBIDO AQUE EN SU FICHA
: TECNICA NO DFERTA EL CHALECO DE PLOMO
QUIPO. LOCALIZADOR. : : ;
MARCA:B! IMAGE X i i
MODELO:MURG
e PROCEDENCIAMENICO ke e B . S -

Fecha de elaboracion: martes, 8 de diciembre de 2015

LIC. VELIA HI

JEFE DEL DEPARTAMENTOQ DE RECU

Mzhbwn_u
AJERIALES Y SERVICIOS GENERALES

FM-RM-ATCO28
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DIRECCION DE ADMINISTRACION
DEPARTAMENTO DE RECURSDS MATERIALES ¥ SERVICIOS GENERALES

ANALISIS TECNICO
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPQ MEDICO ¥ DE LABORATORIQ

TLAXCALA

! . 4.5.5CARTABAIO | | 4.5.7.- CERTIFICADOS
, i " ; a5z | ﬁ | PROTESTAQUE EN | 4.5.6 CARTA BAJO | DE CALIDAD 150 5001-
. ASL o risTro  MS-3AVISO! 4.5.2 OPINION DE ' CASO DE RESULTAR| PROTESTA DE DECIR | 2000 VIGENTE
CARTADE | oo o DE CUMPUMIENTO = ADJUDICADO | VERDAD QUELDS |  {FABRICANTES

| GARANTIA eMiTIDo | FUNCIONA EMITADAPOREL | ENTREGARALA  BIENES OFERTADOS | NACIONALES) TUV, CE,

2am PORSsA | MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION | CUMPLEN CON LA FDAE SO 13485

; SOLICITADAEN | NORMA DE CALIDAD!  {FABRICANTES
EXTRANJERDS)

COMERCIALIZADORA TECNOEQ-MEX, §.A, DE C.V. ANEXO 1 A

[ 4.5.8.- FOLLETOS,
FICHAS ©
CATALOGOS

DE

: i CANT
MEDIDA

o

i=1

= DESCRIPCION TECNICA DETALLADA
=

a

(BANO MARIA CON CIRCULACION TE-B4OD EXT37X36X21 CM; TINA 14X39X1S CM; PARA 40 TUBOS; : W
CAPACIDAD 6.3 LTROS TERMO BANOS DIGITALES CARACTERISTICAS: -SENSOR DE PLATING TIPG FT-100 .t :

"TINA DE UNA SOLA PIEZA -RESISTENCIA TUBULAR PARA INMERSION EN ACERO INOXIDABLE -TAPAS ¥
CUBIERTAS EN ACERC INCXIDABLE -GABINETE TERMINADO EN ACERO INOXIDABLE -CAPACIDAD PARA 40,
80 Y 260 TUBOS DE ENSAYO ESTANDAR -FABRICACIONES ESPECIALES SOBRE MEDIDAS Y ESPECIFICACIONES |
‘DE USUARIO' CARACTERISTICAS DE CONTROL -CONTROL DE TEMPERATURA PROGRAMABLE, A BASE DE
[MICROPROCESADOR DE ENTRADAS UNIVERSAL, TIPQ P.i.D. O AUTOTUNING (AUTE SINTONIAY, CONTROL! EQUIPO
:DE FASE-AHORRO DE ENERGIA -RANGO DE TEMPERATURA DE AMBIENTE +52 € A 1007 C -SENSIBILIDAD - : : : :
+0.2? C -DOBLE DISPLAY ; :
MARCA: TERLAB : i ”

1 CUMPLE

[N]

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MODELO: TE-B40D

PROCEDENCIA: NACIONAL

{FABRICANTE: TERLAB S.A. DEC.V,
" TAGITADOR CON PLATO DE CALENTAMIENTS CIVIAREE SPeascnis -PLATO DE CERAMICA
|RANGO DE AGITACION 50-1500RPM ~TEMPERATLIRA A 400 € -AGITACION MAGNETICA -INCLUYE BARRA DE
AGITACION -PROTECCION CONTRA SOBRECALENTAMIENTO
4 IMARCA: THERMO SCIENTIFIC

MODELO: CIMAREC

{PROCEDENCIA: USA

:FABRICANTE: THERMO FISHER SCIENTIFIC,

! EQUIPO 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de elaboracion: mavtes, 8 de diciembre de 2015

LIC. EMILIO ALFREDO RAMIREZ GONGORA
AREA DE LICITA§IONES
REVISO

QFC\ ROSA FABRICIA SANCHEZ'GUTIERREZ
ONTROL DE EFIDEMECLOGIA

C.P. ELIZABETH SUAR
JEFA DE DFICINA DE
Vo.Bd,

CCARDO ,
QUISICIONES :

LA w0 LA
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SEACEPTA
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HEEETTR

- UNIDAD
DESCRIPCION TECNICA DETALLADA . DE |
:MEDIDA !

: DIOLOGICA DENTAL EGUISG BF RAYGS ¥ GUE 5 EMpIEA [ TUDIOS RADIGRAFICSS
m DE PADECIMIENTOS ESTOMATOLOGICOS, CON LAS SIGUVIENTES CARACTERISTICAS, SELECCIONABLES DE

[ iacuErDo A Las NECESIDADES DE LAS UNIDADES MEDICAS: 1. CONTROL DE TIEMPO DE EXPOSICION,:
:Catalogo pag. 2. 2. TRASFORMADOR DE ALTA TENSION, Catalogo pag. 2. 3. TUBO DE RAYOS X DE ANDDO!
{FUO CON UN PUNTO FOCAL DE 0.8 X 0.8 mm. Cataloge P2g. 2. 4. CORRIENTE ANODICA DE MA 8 Yi
POTENCIA DEL TUBO DE KV 70, Catalogo pag. 2. 5. SOPORTE RODABLE PARA EL EQUIPO, Cataloga pag. 1, 2.
bos LOCALIZADOR {CONG LARGO). Catalogo pag, 1.
W :Marca: Coramex

M Modelo Corix 70 plus
i

i

H

;Fabricante: Coramex, 5,4,

.IPregedencia; México SR e w4 e e, U

Fecha de elaboracion:

LicC. EMILIO ALEREDT RAMIREZ GONGORA

C.P. ELIZABETH SUAREZ BOCARDO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES ¥ SERVICIDS GENERALES

i CANT

martes, 8 de diciembre de 2015

: 45., i PROTESTA QUE EN i 4.5.6 CARTA BAIO i OE CALIDAD ISQ 9001- :
4.5.1. REGISTRO 4.5.3 AVISO! 4.5.4 OPINION DE  CASO DE RESULTAR: PROTESTA DE DECIR 2000 VIGENTE 4.5.8.- FOLLETOS,
: CARTADE SANITARIO | DE CUMPLIMIENTO ;|  ADJUDICADO VERDAD QUE LOS | {FABRICANTES ! FICHAS O OBSERVACIONES
GARANTIA EMITIDO FUNCIONA | EMITADA POR EL ENTREGARA LA | BIENES OFERTADOS NACIONALES] TUV, CE, | CATALOGOS
294Mm POR §5A i MIENTO SAT 2015 DOCUMENTACION |  CUMPLEN CON LA FDAE IS0 13485
SOLICTADA EN | NORMA DE CALIDAD (FABRICANTES
: BASES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SE ACEPTA
DRA. ELIZAB
{COORDINADORA ESTATAL ATOLOGIA DEL O.P.D. SALUD DE TLAXCALA

DIRECCION DE ADMINISTRACION

ANALISIS TECNICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015 REFERENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

. 4.5.5 CARTA BAJO 4.5.7.- CERTIFICADOS

. JEFA DE OFICINA'DE ADGUISICIONES . S . .
Vo. Bo,
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

& 5 7 . i ». i =
CUMPLE NO CUMPLE YA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DOCUMENTOS QUE LAS CON EL PUNTO
LEGALES FACTURAS 3.1. YAQUE LA
SOLICITADAS EN ACTIVIDAD NO
ELPUNTO 3.11 COINCIDE CON
NO CUMPLEN LOS BIENES
YA QUE OBJETO DE
NINGUNA ESTA
CONTIENE LICITACION ASl
BIENES IGUALES MISMO LAS
A LOS BIENES FACTURAS
SOLICITADOS SOLICITADAS EN
EN ESTA EL PUNTO 3.11
LICITACION NO CUMPLE YA
QUE SOLO UNA
FACTURA
CONTIENE UN
BIEN IGUAL A !
LOS BIENES \
SOLICITADOS “A
EN ESTA \
LICITACION
SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN SEGUN
REQUISITOS BASES BASES
TECNICOS
ANEXO B
TIEMPO DE
ENTREGA

-




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

TIEMPO DE SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN BASES SEGUN SEGUN
GARANTIA BASES BASES
4.5.1.carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vicios ocultos
4,5.2.reg CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
sanitario REGISTRO EN LA

SANITARIO PARTIDA 4

PARTIDA 5 DEL DEL ANEXO

ANEXO B 1BNO

LOS DEMAS PRESENTA

CUMPLE REGISTRO
4.5.3, aviso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
funcionamiento
4.5.4.0pinionde | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimiento al
mes de
noviembre
4.5.5.carta bajo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
protesta
4.5.6.cartaque | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumple con las \
narmas
4.5.7.certificados | CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA ANEXO 1A NO CUMPLE CUMPLE NO
de calidad CERTIFICADOS DE PARTIDA 2 PRESENTA

CALIDAD DE LAS CERTIFICADQ CERTIFICACI !

PARTIDAS 1,6,7,8 | NO COINCIDE ONESDE LAS | ! .

CONMARCA 0 PARTIDAS 4 \ -

%\/




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQU!PO MEDICO Y DE LABORATORIO

o
FABRICANTE
POR LO QUE NO
CUMPLE

Y? DEL
ANEXO 1B

4.,5.8. folletos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
TODAS
EXCEPTO LA
PARTIDA 5
DEL ANEXO
1B YAQUE
EL FOLLETO
INDICA QUE
ES DE DOS
MOVIMIENT
OSYNO
INCLUYE
BANQUILLO
GIRATORIO
Y LA
PARTIDA 8
DEL ANEXO
1B NOSE
INCLUYE EN
FICHA
TECNICA EL
CHALECO DE
PLOMO

Pt

-




PARTIDAS

ANEXO 1 A-

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

A

ANEXO 1B

ANEXO 1A

s
LS

ANEXO 1A

ANEXO 1B

ANEXO 1B

NEXO 1 A ANEXO 1A

COTIZADAS 2,3,10 PARTIDAS 2Y 4 | PARTIDAS 1, PARTIDAS PARTIDAS PARTIDA 7 PARTIDAS PARTIDA 8

ANEXO 18- ANEXO 1B 3,5,6,7,8 1,2,7,10,11 1,2,3,4,7,8,9,10, 1,4,5,6,7Y8

1,2,3,4,5,6,7,8, |1,25,6,7,8 ANEXO 18 11

PARTIDAS 2,3,5, | ANEXO 1B
PARTIDAS
1,2,3,4,5,6,7, 8

CUMPLE TODAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE TODAS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DESCRIPCION LAS COTIZADAS EXCEPTO

EXCEPTO PARTIDA 10 DEL

ANEXO1A ANEXO 1 A

PARTIDA 10 YA QUE EN LA I

OFERTA UN DESCRIPCION

AUTOCLAVE NO INDICA LA

CON CAPACIDAD DE

CAPACIDAD DE 206 LT

86 LITROS Y SE INDICADA EN LA

REQUIERE DE RESPUESTA DE

206 LT SEGUN LA PREGUNTA

RESPUESTA DE 28 DE LA JUNTA

LA PREGUNTA DE

28 DE LA JUNTA ACLARACIONES

DE

ACLARACIONES

NINGUNA ANEXO 1B ANEXO 1A ANEXO 1B NINGUNA ANEXO1B | ANEXO1B

PARTIDAS PARTIDA 3 PARTIDAS PARTIDA PARTIDAS PARTIDA 8
ACEPTADAS ANEXO 1A 1,7,11 1,3,4,5,6,7,8, 1,6

PARTIDA 2 ANEXO 1B / .




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

LAS NORMAS

PARTIDAS
1,2,3,4,5,6,7,8,

OBSERVACIONES | CONTRATANTE | DESCALIFICADG | AL REVISAR CONTRATANTE DESCALIFICADO
INDICAQUE LA | POR NO PROPUESTA NO INDICAQUE LA | PORNO
PARTIDA4 DEL | CUMPLIR TRAE TODOS LOS PARTIDA4DEL | CUMPLIR
ANEXO B NO LEGALMENTE CERTIFICADOS ANEXO B NO LEGALMENTE
CUMPLE SOLICITADOS EN CUMPLE
PORQUE NO LAS RESPUESTAS PORQUE NO
INDICA CON DE LAS PREGUNTAS INDICA CON
SILLON 12Y 16 DE LA SILLON
PORTATIL, PERO JUNTA DE PORTATIL, PERO
EN SU ACLARACIONES NI EN SV
DESCRIPCION REGISTRO DE LA DESCRIPCION
NO FUE PARTIDA 5 DEL NO FUE
SOLICITADA ANEXO 1B SOLICITADA
CON SILLON CON SILLON
PORTATIL, POR PORTATIL, POR
LO QUE 5E LO QUE SE
ACEPTA. ACEPTA
EN LA PARTIDA
2DELANEXO 1
A,LA
CONTRATANTE
INDICA EN SU
DICTAMEN QUE




DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
ADQUISICION DE EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

REFERIDADAS

NO SON
APLICABLES, SE
ANALIZAN LAS
MISMAS Y SE
DETERMINA
QUE SI SON,
INDEPENDIENTE
MENTE QUE LA
CONTRATANTE
NO INDICO
CUALES ERAN
LAS NORMAS
QUE TENIAN
QUE CUMPLIR.
PARTIDAS NO ANEXO1A NO PRESENTA ANEXQ 1A ANEXO 1 A ANEXO 1A PARTIDAS 4
ACEPTADAS PARTIDAS 2Y4 | CERTIFICADOS DE PARTIDA 2 PARTIDA PARTIDA 7 Y 7 DEL
ANEXO1A ANEXO 1 B CALIDAD DE LAS CERTIFICADO 1,2,3,4,7,8,9,10, ANEXO LB
PARTIDA 10 1,2,5,6,7,8 PARTIDAS 1, 6,7,8 NO COINCIDE 11 NO
OFERTA UN POR NO DEL ANEXO 1 B TAL | CON MARCA O ANEXO 1B PRESENTA
AUTOCLAVE CUMPLIR CON COMO SE SOLICITO | FABRICANTE PARTIDA 2 EN CERTIFICACI
CON LAS FACTURAS EN BASES Y EN PORLO QUE NO | VIRTUD QUE ONES DE
CAPACIDAD DE | SOLICITADAS, JUNTA DE CUMPLE NO PRESENTA CALIDAD
86 LITROS Y SE YA QUE SE ACLARACIONES PARTIDA 10 DEL | LO SOLICITADO SOLICITADA
REQUIERE DE PIDEN DE DE LA PARTIDA 5 ANEXO1A EN LOS PUNTOS SEN BASES Y

206 LT SEGUN

BIENES IGUALES

DEL ANEXO 1B NO

4.5.2.,,4.5.6,,

JUNTA DE\




i o]

RESPUESTA D
LA PREGUNTA
28 DE LA JUNTA
DE
ACLARACIONES
ANEXO 1A
PARTIDA 3 EL
FOLLETO NO
COINCIDE CON
LA
DESCRIPCION
OFERTADA,
ESTA
INCOMPLETO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES SERVICIOS Y ADQUISICIONES
DICTAMEN TECNICO Y REVISION LEGAL DE LA CONVOCANTE
LICITACION PUBLICA NACIONAL GET-LPN-116/2015
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Y NNGUNA DE
LAS
PRESENTADAS
CONTIENE

i
PRESENTA
REGISTRO
SANITARIO

YA QUE EN LA
DESCRIPCION
NO INDICA LA
CAPACIDAD DE
206 LT
INDICADA EN LA
RESPUESTA DE
LA PREGUNTA
28 DE LA JUNTA
DE
ACLARACIONES

Y/0 4.5.8. DE
LAS BASES

ACLARACIO
NES.
PARTIDA 5
DEL ANEXO
1B YAQUE
EL FOLLETO
INDICA QUE
ES DE DOS
MOVIMIENT
OSYNO
INCLUYE
BANQUILLO
GIRATORIO
Y LA
PARTIDA 8
DEL ANEXO
1B NOSE
INCLUYE EN
FICHA
TECNICA EL
CHALECO DE
PLOMO

NO CUMPLE
EN LA
PARTIDA 4
DEL ANEXO
1B NO
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racion
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales

e No. de Oficio: OF/RM/2299/12/2015

Ve | JJ Santa Ana Chiautempan, Tlax., a 21 de Diciembre de 2015.

..:'a‘ (h(ﬁ
OBIFRNO DEL ESTADO DF T 47CA
i OFICIALIA MAYDR

C. Jorge Capiz Jasso

Director de Recursos Materiales, Servicios
y Adquisiciones de Gobierno del Estado
Presente.

Derivado del minucioso y detallado andlisis que realizaron las dreas de Coordinacién Estatal de
Estomatologia y la Direccidn de Laboratorio Estatal a las propuestas que presentaron los proveedores
participantes, envio a usted el Dictamen Econdmico de [a Licitacion Publica Nacional nimero GET-LPN-
116/2015, referente a la adquisicién de Equipo Médico y de Laboratorio correspondiente a la partida
53101, misma informacién ya fue enviada via correo electrénico; por fo que solicito de la manera mas
atenta de continuidad al proceso antes citado. No omito mencionar que las partidas 1,3y 10 del Anexo 1
Ay la partida 4 del-Anexo 1 B na se aceptan por asi convenir los intereses def 0.P.D. Salud de Tlaxcala, lo
anterior con fundamento en el punto 16.5 de las bases, las partidas 7 y 11 del Anexo 1 A v las partidas 1,
2, 6y 8 de Anexo 1 B no se aceptan por restricciones presupuestales del O.P.D. Salud de Tlaxcala ya que

rebasan el techo presupuestal en plataforma, de conformidad en el punto 16.7 de las bases.
Ate

St /)

Directora de Administracid
del O.P.D. Salud de Tlaxcafa

tnte

del O.P.D. Salud de Tlaxcala

Anexos:
Dictamen Econdmico original de |#Licitacién Pibiica Nacional GET-LPN-116/2015 para la adquisicién de Equipo Médico y de Laboratorio.
Copias: R
% c.c.p.- Lic. Ubaldo Yelasco Herndndez.- Oficial Mayor t@&fjierno dei Estado.- Para su conocimiento.
“  c.c.p.- Dra. Elizabéth Guadalupe Silva Mufioz.- Courdm‘ Estatal de Estomatologia del O.P.D. Salud de Tlaxcala.- Para su
conocimiento. paro Todos
c.c.p~ Quim. £ristina Montalvo Melo.- Directora del hﬁ;ﬂ%io Estatai del O.P.D. Satud de Tlaxcala.- Para su conocimiento.
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